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Nagykőrösi Kulturális Katolikus Nap 
Április 23-án, szombaton 

rendezték a Római Katolikus 
Templomban a XX. Katolikus 
Kulturális Napot. A házigazda, 

Hernádi László esperes-plébá-
nos megnyitója előtt a Názáret 
Római Katolikus Óvoda Harang-
virág kiscsoportja köszöntötte 
a vendégeket. Felkészítőjük Pá-
lfi-Pál Tünde és Horváthné Sza-
bó Anett óvodapedagógusok. 

A színes és lélekemelő kultu-
rális rendezvényen a közönség 
láthatott az óvódásoktól egy ki-
váló néptánc produkciót (felké-
szítő Horváthné Szabó Anett), 
valamint egy mesejátékot „A 
király nyulai” címmel. A Mé-
hecske és a Katica csoportok 

nagycsoportosainak a darabot 
betanította Csókáné Kovács 
Eszter óvodapedagógus.

„Mindhalálig jó” címmel Kiss 
Zsolt művészeti vezető köz-

reműködésével zenés műsort 
adtak elő a Nagykőrösi Kolping 
Katolikus Általános Iskola diák-
jai. 

A Szent Kristóf Kórus kórus-
műveket énekelt, Simon Kinga 

egyházkarnagy vezénylésével.
A XX. Katolikus Kulturális 

Nap Esperes Úr zárszavával 
fejeződött be igaz, tiszta lelki 
kulturális élményt nyújtva az 
érdeklődőknek.

K.Zs.B.T.
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Megkegyelmezett az időjá-
rás az immáron 5. alkalommal 
megrendezett fesztiválnak. A 
jó idő, és a népszerű előadók 
kicsalogatták az embereket 
a Deák-térre. A kezdetekhez 

képest lényegesen több támo-
gatást nyújt az Önkormányzat 
a program megvalósításához, 
ennek köszönhetően több köz-
kedvelt előadó meghívására, 
komolyabb technikai feltételek 

5. Szent György Napi Forgatag Nagykőrösön

alkalmazására van lehetőség, s 
ennek eredménye, hogy jelen-
tős lett a környező települések-
ről érkező vendégek száma is.

Dr. Czira Szabolcs polgármes-
ter köszöntőjében elmondta, 

hogy a Möggyfesztivált a tava-
lyihoz képest még nagyobb 
nyilvánosság és részvétel mel-
lett kívánják megrendezni.

a szerk.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
24; 36; 44; 63; 68

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 7; 9; 11; 12; 14

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor miniszterelnök 
legutóbb így nyilatkozott a Kos-
suth rádióban: „Andy Vajna az 
egyik legbátrabb magyar!” – hát, 
ami azt illeti két szempontból is 
igaza van a miniszterelnöknek. 
Nagy bátorság volt Amerikából 
átjönni Magyarországra, és itt 

keresni a boldogulást, melyet 
szerencsére Orbán segítségével 
meg is valósított. De férfinak 
sem utolsó a bátorsága, ami-
kor egy majd negyven évvel 
fiatalabb nőt vett feleségül, aki 
viszont már Amerikában keresi 
a saját boldogulását.

Sajnos igazam lett...
Egy korábbi írásomban azon 

elmélkedtem, hogy mit tudhat 
Mocsai Lajos, aki pillanatok 
alatt a kézilabda válogatott szö-
vetségi kapitányi pozíciójából a 
Testnevelési Egyetem rektora, 
majd a Debreceni egyetem dí-
szdoktora lett.

Akkor azt jósoltam, hogy mos-
tani jótevői, majdan, mint a Ke-
resztapa című filmben, egy kis 
szívességet kérnek tőle. Arra 
számítottam, hogy a feladat 
Schmitt Pál, bukott köztársasági 
elnök doktori címének vissza-
adása lesz. Úgy tűnik sikerrel 
teljesítette a kérést.

Egy olyan doktori fokozatot 
kíván alkotni Mocsai, kifeje-
zetten sportolók részére, mely 
szinte testre szabott Schmitt 
Pálnak.

Kell sportolói teljesítmény, 
eredmény, sportvezetői mun-
ka, természetesen kimagasló! 
Aztán meg egy év alatt fel kell 

készülni egy szóbeli védésre a 
munkájáról, valamilyen testület 
előtt...

Hogy ez nem csak a bukott 
elnökre illik? Hát persze, ne ló-
gjon már ki az a lóláb annyira, 
meg rögtön rengeteg híve is lesz 
a rendszernek, a potenciális 

doktor jelöltek sze-
mélyében...

Más rendes tudo-
mányos helyeken 
a doktori képzés 4 
évig tart, két év után 
vizsga is van, hogy 
lássuk, hogyan ha-
ladt a delikvens elő-
re?

Ennél a rendszer-
nél meg egy év alatt 
lezavarnak mindent. 
Így omlik össze a 
magyar tudományos 
doktori fokozat te-
kintélye a külföld 
előtt, meg előttünk 
is, mert hát ugye az 

egy éves doktor azért mégse 
annyira tudományos, mint a 
négy éves, akármilyen előélete 
is van a sportban az illetőnek...

De nem baj, a lényeg az, 
hogy Pali bácsi, meg sok más 
mitugrászsportoló is doktori 
címet kaphasson. Tisztelet a 
kivételnek, mert vannak páran, 
akiknek tényleg lehetne valami 
tudományos jellegű fokozatot 
adni az eddigi eredményei, élet-
útja alapján. 

De ők nem a célközönség 
közé tartoznak, mert más kutya 
kölykei, és nem az övéké!

Kocinkó

A minap elgondolkodtam 
azon, hogy azok a polgármes-
terek, akiket több cikluson ke-
resztül újra választanak az ál-
taluk vezetett települések pol-
gárai, ugyan miért is teszik ezt? 
Vajon mivel tudják megnyerni a 
választó polgárok igencsak ve-
gyes választói csoportját? 

Talán van jövőképük a település-
sel kapcsolatban, és ehhez megfelelő kapcsolati tőke, más szóval 
kormányzati összeköttetés, vagy talán az emberi tulajdonságuk 
az, amik az újraválasztást előmozdítják, az egyfajta nyitottság, a 
szorgalom, az őszinteség, és az elesettek támogatása, és nem utol-
sósorban új munkahelyek teremtése.

Persze lehetnek negatív tulajdonságok is, mert sok ilyen, több-
ször megválasztott polgármester gyakran visszaél a hatalmával, a 
helység önkényura, Döbrögije lesz: és a legegyszerűbb közmun-
kástól a legmagasabb intézményvezetőig, nem beszélve a hivatal 
dolgozóiról, mindenkit rettegésben tart... Mert minden tőle függ, 
és minden hatalmi szál az ő kezébe fut össze. 

Az is megfigyelhető, hogy önkormányzati szinteken a túlára-
zott, sokszor hivalkodó és értelmetlen presztízs beruházások, 
magyarul a pénz szórás és a pénz ilyen technikai megszerzése, 
lenyúlása előmozdíthatja a helyi politikusok hatalomba maradá-
sát, sőt holdudvaruk erősödését is elősegítik. Az alattvalók úgy 
vélik, hogy az első számú vezető mindent megtehet, hiszen őt a 
törvény védi! 

Ezért egyszerűen sikkesnek tartják, a magukat polgároknak 
tartó - de valójában hűbéri alávetettségben leledző - holdudvar 
képviselői, hogy a polgármesterük társaságában mutatkozzanak, 
pld. bármiféle „kulturális” - egy kaptafára megszervezett - rendez-
vényen, a különféle nyugdíjas és tűzoltó bálokon, sőt már utóbb 
a borkóstolókon is. Ezek az emberek azt hiszik, hogy ezzel a meg-
hívással bebocsátást nyernek a helyi elitbe, és igyekeznek úgy 
is viselkedni, hogy ők az elit! Azt is remélik, hogy a város első 
embere egyfajta politikai védőernyőt is terít föléjük...

Persze valódi érdemek nélkül senki sem válhat az elit mecénás 
tagjává, ez csak egy színjáték az anyagilag egyre lejjebb csúszó 
tömegek előtt, melynek persze morális erkölcsi következményei 
vannak, nem beszélve a politikairól, és ezek szinte beláthatat-
lanok úgy országosan, mint helyileg. Mert az uralmon lévő or-
szágos politikai vezetést ilyen helytartók és ilyen holdudvarok 
képviselik!

Hallani olyan vidéki polgármesterekről, akik azt hiszik, 
hogy ha a közpénzen kiadott helyi médiát uralják, sőt azt 
személyesen is szerkesztik és kiadják, és átnézik az új-
ságírói nyersanyagot, és azokat politikai igényük szerint 
átformálják: akkor ezzel biztosan átmenthetik a hatalmu-
kat a következő választásokon! 

Ez ügyben hírhedtté vált már Papcsák Ferenc, korábbi zuglói 
polgármester, valamint a Zuglói Lapok, mondhatni elvtelen, de 
a saját szempontjukból „bensőséges” viszonya. Az említett lap 
Papcsákról szólt, aki nőnapokon virágot osztogatott, fákat ülte-
tett, Erzsébet utalványokat adott át, és számtalan 90 éves, vagy 
afölötti bácsit, nénit köszöntött a lap hasábjain. 

Persze az az egyéni habitustól függ, hogy ki mennyire kebe-
lezi be a helyi médiát, és milyen túlfizetett médiamunkásokat, 
sőt bértollnokokat alkalmaz, és milyen szoros az a póráz, amivel 
ezeket az embereket mozgatja, sőt rángatja...

Azt már régen tudjuk, hogy az emberek cselekedeteit kell néz-
ni, nem pedig azt, amit mondanak vagy hirdetnek magukról, plá-
ne a „saját” újságukban...

A rendszerváltás előtt – a puha kádári diktatúrában - 
sem tartották ilyen rövid pórázon, mondhatni láncon a 
helyi vagy területi médiát, de hát a mostani újdonász ve-
zetők azt hiszik, hogy a hatalmuk egyetlen, sőt kiemelt zá-
loga a helyi média végletes bekebelezése!

Ábrahám

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!
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Két töltelék
kaméleonpolitikus

gondolkodni próbál…
(Nem minden politikus kaméle-

onpolitikus, tehát akinek nem inge, 
nem veszi magára)

Töltelék kaméleonpolitikus 1: Te, 
én már napok óta azon gondol-
kodom, hogy mit csinálunk mi 
politikusok?

Töltelék kaméleonpolitikus 2: Mi-
ért töröd a fejed ilyen ostoba 
kérdésen?

Töltelék kaméleonpolitikus1: 
Mert az egyik ellenzéki újság 
azt írta, hogy fogalmam sincs 
semmiről!

Töltelék kaméleonpolitikus 2: Ez 
hülyeség! Aki politikus, az már 
eleve okos!

Töltelék kaméleonpolitikus 1: De 
én még az iskolákat sem tud-
tam rendesen elvégezni! Hogy 
őszinte legyek, nincs is valami 
magas iskolai végzettségem.

Töltelék kaméleonpolitikus 2: Mi-
nek is kellene! Anélkül is politi-
kusok lettünk, nem?

Töltelék kaméleonpolitikus 1: 
Hát, lehet hogy igazad van. De 
én rettegek attól, hogy valaki 
kérdéseket tesz fel nekem. Ha 

például megkérdezi tőlem, hogy 
mi az az előterjesztés. Tényleg, 
te tudod, hogy mi az?

Töltelék kaméleonpolitikus 2: 
Persze, hogy tudom! Amit megír 
valaki a nevemben a hivatalban, 
nekem meg csak alá kell írnom.
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Valami kimaradt - A kaméleonember 14. rész

Aomori park a neve ápri-
lis 18-tól annak a közterü-
letnek, amit négy éve cse-
resznyefákkal ültettek be 
a II. Rákóczi Ferenc Iskola 
mellett. 

Kecskemét japán testvérvá-
rosának nevét viseli a park – 
számolt be cikkében Bács-Kis-
kun megye napilapja, a Petőfi 
Népe. A beszámolóból megtud-
hattuk, hogy ünnepélyes kere-
tek között zajlott a keresztelő 
ünnepség, ahol a szomszédos 
iskola mazsorett csoportjának 
és énekkarának műsorát kö-
vetően elsőként Szemereyné 
Pataki Klaudia, Kecskemét pol-
gármestere mondott köszöntőt 
majd Király József képviselő, a 
Kecskemét-Aomori Baráti Kör 
tiszteletbeli elnöke következett, 
aki után Koszuge Dzsunicsi, Ja-
pán magyarországi nagykövete 
mondott köszönetet a nemes 
gesztusért.

Nem kívánunk belemélyedni 
az elmondott beszédek tartal-
mába, mivel jelen esetben nem 
ez az érdekes. 

Sokkal inkább szembetű-
nő, hogy Szemereyné Pataki 

Klaudia, Kecskemét fideszes 
polgármestere és Király Jó-
zsef, az MSZP kecskeméti 
elnöke mondott beszédet. 
Mindezt tulajdonképpen 
teljesen természetesnek is 
lehetne mondani, ha nem 
ismernénk Nagykőrös fide-
szes polgármesterének, Czi-
ra Szabolcsnak az áldásos 
tevékenységét. Mindennek 
tudatában jogosnak tűnhet 
a kérdés: vajon Nagykőrö-
sön előfordulhat-e, hogy 
Czira Szabolcs magán, illet-
ve fideszes társain kívül az 
ellenzéknek is biztosít sze-
replési lehetőséget? 

A válasz: egyértelműen nem.
Nem tudni, hogy mikor Czi-

ra Szabolcs és a nagykőrösi 
Fidesz mindenáron át akarta 
tolni Nagykőröst Pest megyéből 
Bács-Kiskun megyébe, akkor 
számolt-e azzal, hogy a szom-
szédos megyeszékhely fidesze-
sei a Czira-Körtvélyesi duónál 
nagyságrendekkel magasabb 
szinten rendelkeznek politikai 
kultúrával? Tudták-e, hogy a 
bugris politizálás ott nem divat?

 
a szerk.

Ami Nagykőrösön sohasem 
történhetne meg

Töltelék kaméleonpolitikus 1: Jó, 
ennyit én is tudok. Csak a múlt-
kor megpróbáltam az egyiket 

elolvasni, de a felénél feladtam, 
mert egy szót sem értettem be-
lőle.

Töltelék kaméleonpolitikus2: De 

miért kellene megértenünk? 
Megkapjuk így is a tisztelet-
díjunkat?

Töltelék kaméleonpolitikus 1: 
Meg. 

Töltelék kaméleonpolitikus 2: 
Tudtunk belőle mindketten új 
autót venni?

Töltelék kaméleonpolitikus 1: 
Igen.

Töltelék kaméleonpolitikus 2: 
Akkor van értelme azon gon-
dolkodni, hogy mi a dolgunk és 
értünk-e egyáltalán valamihez?

Töltelék kaméleonpolitikus 1: 
Hogy neked milyen igazad van! 
Már nem is aggódom semmin. 
De, mégis! Ugyan rám jön-e még 
az a ruha, amit az esti rendez-
vényre fel szeretnék venni… 

Idézet Popper Pétertől:

„A nyilas körzetvezető mondta ké-
nyelmesen üldögélve és cigarettázva 
az óvóhelyen, miközben mindenki 
menekült a közelgő szovjet csapatok 
elől: szar emberre minden hatalom-
nak szüksége van.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.
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Nagykőrösön eddig sem le-
hetett a helyi közéletet normá-
lisnak nevezni, de úgy tűnik, itt 
még a fokozhatatlan is fokoz-
ható. Egyre többször tapasztal-
ható, hogy valakik vagy saját 
megfelelni akarásuk miatt vagy 
felsőbb utasításra kirekesztik 
az ellenzéki képviselőket az ál-
taluk szervezett rendezvények-
ről.

Ilyen volt a borverseny és 
most legutóbb a II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskola kulturális 
fesztiválja is, ahol a Kossuth 
iskolához hasonlóan kizárólag 
fideszes képviselőket látnak 
szívesen.

Hogy a borversennyel kap-
csolatban mennyire beletapin-
tottunk a lényegbe, azt jól ér-
zékelteti, hogy Czira Szabolcs 
polgármester Szapora Istvánnal 
egy dörgedelmesnek szánt, de 

sokkal inkább nevetséges cik-
ket íratott a majd 40 millió fo-
rintból készülő Önkormányzati 

Hírekbe. Írásunkban azt tettük 
szóvá, hogy ahogy tavaly, úgy 
idén is szinte csak fideszes, illet-
ve a Fideszhez közelálló szemé-
lyeket ért az a megtiszteltetés, 
hogy bírálók lehettek a városi 
borversenyen. Mint írtuk, szá-
nalmas és egyben röhejes az, 

hogy Nagykőrösön mindent át-
hat Czira Szabolcs cezaromán 
rettegése. Már egy borverseny 
zsűrijéből is kirekeszti azokat, 
akik más politikai nézeteket 
vallanak, oda csak a hozzá 
hűséges emberek mehetnek. 
Olyanok, pedig ahogy eddig, 
úgy most is akadnak. Olyanok, 
akik azt hiszik, hogy egy ilyen 
polgármesteri felkéréstől majd 
valakik lesznek a városban. Czi-
ra válasza erre egy személyes-
kedő, trágár cikk az „ingyenös-
ben”. Mindenesetre jelez egy 
bizonyos színvonalat…

Hasonló módon rekesztették 
ki az ellenzéki képviselőket a 
Rákóczi iskola rendezvényéről 
is. Csak fideszes vezetőket hív-
tak meg, így ott parádézhatott a 
Czira – Körtvélyesi páros vala-
mint Szabóné Irházi Zsuzsanna 
is. Joggal mondható, hogy mivel 
nem önkormányzati iskola, így 

mit keresnének ott az önkor-
mányzati képviselők? Adott 
esetben még elfogadható is len-
ne a felvetés, de akkor milyen 
okból mondott Körtvélyesi al-
polgármester beszédet a máso-
dik előadás előtt? Ő mivel több? 
Vagy csak azért, mert ő a Fidesz 
helyi elnöke?

Mindenesetre azok az intéz-
ményvezetők, akik azt hiszik, 
hogy a jelenlegi politikai ha-
talom uralkodása örökké fog 
tartani, tévednek. Amikor jön 
a váltás, amikor a Fidesz ke-
rül ellenzékbe, akkor mit fog-
nak lépni, kinek akarnak majd 
megfelelni? Lehet most tenni a 
szépet a Fidesznek és egy-egy 
rendezvényről távol lehet tar-
tani az ellenzéket, de ettől még 
egyszer mindezekre valakinek 
magyarázatot kell majd adnia. 

 
a szerk.

Nagykőrösön folyamatos az ellenzéki képviselők kirekesztése

dés, hogy a magyar munkaerő 
nagyjából ötödét keresi annak, 
ugyanazért a munkáért, mint 
a Nyugat-Európai! Ugyanakkor 

a nagy szupermarketekben az 
árak itt is ott is szinte egyfor-
mák!

Ezért hagyta el az országot 
több mint fél millió, jól képzett 
munkatársunk: orvosok, mér-
nökök, és egyéb eladható, diva-
tos szakmák művelői. 

Az is egyre világosabbá válik, 
hogy az eddigi névtelen senkik 
a pályázati pénzek odaítélése 
révén - rakétagyorsasággal - a 
magyar elitbe, azaz a 100 leggaz-
dagabb magyar közé jutnak. 

Ez az újgazdag elit min-
dent megengedhet és meg 
is enged magának, mert 
azt hiszi, hogy a politika 
kellő védelmet nyújt szá-
mára most, és a távolabbi 
jövőben is! Ez persze nem 
így van, melyet maga a tör-
ténelem bizonyít: ha bukik 
a rendszer, buknak és bűn-
hődnek a kivételezettjei is!

Jó lenne, ha ezt a mostani 
gátlástalan „elit” is tudomásul 
venné, és visszafogná magát a 
mérhetetlen kapzsiságában! 

A világ, sőt Európa, de ha-
zánk is hangos most a panamai 
offshore botránytól! A törté-
net arról szól, hogy az elsíbolt 
pénzt, melynek származása 
ismeretlen, hogyan lehet olyan 
adóparadicsomba vinni, ahol 
lényegében – a hazaihoz képest 
– nem kell adózni! 

Ismert politikusok, gazdasá-
gi vezetők, és cégtulajdonosok 
akadtak fenn a rostán, úgy a 
jobb oldalon, mint a balolda-
lon! Ők még nem tudják, hogy a 
pénz önmagában nem boldogít, 
ahhoz tisztességesen, emberi 
módon kellene élni! Nem be-
szélve arról, hogy a gazdagsá-
gukat megteremtő, keményen 
dolgozó kisembereket legalább 
a létminimum fölé kellene emel-
ni!

Ábrahám

Az elit, vagy 
a magát annak 
tekintő hatalmi 
csoportosulás 
minden rend-
szerben mohó 
volt, azaz amit 
meg lehetett 
szerezni – az 

adott kor viszonyai között 
– azt meg is szerezték. Így 
volt ez már a római biroda-
lomban is, de a későbbi fe-
udális és a korai, valamint a 
kései európai kapitalizmus-
ban is...

Az elnyomottak viszont min-
dig abban reménykedtek, hogy 
majd a fent lévők felismerik az 
ő problémáikat, és segítenek 
majd rajtuk. De ennek mindig 
az ellenkezője történt: ezért 
voltak a feudalizmusban a pa-
rasztlázadások, felkelések, majd 
a kapitalizmusban a géprombo-
lások, a kizsákmányolás ellen...

Ebből az következik, hogy ha 
az emberek élete ellehetetlenül, 
akkor fellázadnak, függetlenül 
attól, hogy milyen propagandá-
val etetik őket: mert egyre in-
kább látják azt, hogy a hivatalos 
„szóbeszéd” nem igazolja az ő 
személyes, sanyarú tapasztala-
taikat! 

Hiába hirdeti ugyanis kor-
mányunk a nagy plakátokon 
és a TV-ben lépten-nyomon 
azt, hogy Magyarország 
jobban teljesít, az egyszerű 

emberek, főleg az elmara-
dott térségekben nem ezt 
tapasztalják...

A mai, megosztott társadal-
munkat óriási erők feszítik, 
mert ma már mindenki érzékeli, 
hogy a politikai és a gazdasági 
hatalom úgy Magyarországon, 
de főleg a Kelet-Európai térség-
ben összefonódik a korrupció 
miatt!  A 2004-es Európai Uniós 
tagságunk óta egyre jobban ta-
pasztaljuk azt is, hogy ebben a 
folyamatban a Nyugat-Európai 
tőke  igen csak vétkes, hiszen 
kihasználta és kihasználja a ko-
rábbi elmaradott „szocialista” 
gazdaságunkból, az ő számára 
fakadó lehetőségeket! Ezt ele-
gánsan teszi, de az tény kér-

P e r i s z k ó p

A mai elit mohósága...
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Tévedések vígjátéka, avagy 
rendkívüli testületi ülés 

Nagykőrösön…

Döntés előtt...
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Az elmúlt héten rendkívüli 
testületi ülés zajlott a Polgár-
mesteri Hivatal épületében. Az 
önkormányzat pályázni kíván 
a Puskás Ferenc Stadion felújí-
tása miatt leselejtezésre kerülő 
használt műanyag székekre, 
szám szerint 600 darabra. 

Ábrahám Edit képviselő meg-
kérdezte, hogy miért éppen 600 
darabot kér Nagykőrös, hiszen 
ennyi szék a focipálya lelátóján 
nem fér el. A Polgármester ezt 
elismerte és megjegyezte, hogy 
a Nagykőrösi Kinizsi TL FC kért 
ennyit, de elkészült a módosító 
indítvány, miszerint a székek 
azon részét, melyek a focipá-
lyánál nem férnek el, a Cifrakert 
lelátójához teszik. Ez a számítás 
azonban teljesen logikátlan, hi-
szen ebben az esetben pedig 
kevés lesz a 600 darab szék, hi-
szen a Cifrakertbe legalább 400 
kellene.  

Tornyi Béla azt firtatta, hogy 
milyen minőségűek, mennyi-
re használtak ezek a műanyag 
székek. Arra figyelmeztetett a 
képviselő, hogy még a munka-
védelmi sisakoknak is 2-3 év 

a szavatossági ideje, tehát kér-
dés, hogy mennyi ideig hasz-
nálhatóak a beszerezni kívánt 
eszközök. Azt is megkérdezte, 
hogy mennyibe kerül majd a 
székek szállítási költsége, és ki 
fizeti majd.

A Polgármester egyik kérdés-
re sem tudott érdemben vála-
szolni!

Tehát ha összefoglaljuk az 
egészet, a következőket mond-
hatjuk: a Polgármester leselej-
tezett székekkel kívánja igen 
büszkén fejleszteni a várost, 
nem tudja, hogy milyen mi-
nőségű termékekre pályázik, 
nem tudja, hogy hány darabra 
van szükség, nem tudja, hogy 
mennyi a szállítási költség és 
azt egyáltalán a városnak kell-e 
fizetni, s valószínűleg arra sem 
készített hatástanulmányt, 
hogy hány néző jár a focimecs-
csre, vagyis logikusan hány ülő-
helyre van szükség! De sebaj! A 
jól fizetett propaganda erről is 
ír majd egy dicshimnuszt…

K.Zs.B.T.

Ismeretes – legalábbis a köz-
igazgatásban dolgozók és szak-
értők számára – hogy az állam-
háztartási törvény értelmében 
az adott önkormányzatnál je-
lentkező előző évi maradvány 
pénzt felhasználni csak annak 
az állam felé történő elszámo-
lása, majd jóváhagyása után: 
június végén lehet figyelembe 
venni, illetve afölött rendelkez-
ni egy önkormányzatnak,  az 
adott, azaz a jelen gazdasági  év 
tekintetében.

Nagykőrös városa előtt több 
lehetséges megoldás is adódik, 
legalábbis az eddigi felvetések 
alapján, melyeket célszerű át-
gondolni. 

Vegyük ezeket sorra. 
• Az önkormányzati tes-

tületben előterjesztésre került 
a Hősök tere – saját önkor-
mányzati pénzeszközből törté-
nő – rekonstrukciója, mintegy 
folytatásaként a már korábban 
befejezett főtéri munkálatok-
hoz. Ez az utóbbi beruházás 
egy kifejezetten presztízs be-
ruházás, mely már államilag 
sem támogatott: hiszen az ön-
kormányzatok rendelkezésére 
álló már elnyert pályázati pénzt 
– legalábbis Lázár János Minisz-
terelnökséget vezető miniszter 
szerint – munkahelyteremtésre 
kell a jövőben felhasználnia az 
önkormányzatoknak! 

• A Hősök tere úgyneve-
zett rekonstrukciója 366 millió 
forintra rúg – legalábbis az elő-
terjesztő szerint! Ez óriási pénz, 
és ha még azt is hozzávesszük, 
hogy ha ezt más beruházásra 
költené a város, és ez annak a 
pályázati beruházásnak a 20 
%-os önrészét jelentené az ön-
kormányzat részéről, akkor a 
teljes beruházási összeget kere-
ken 1,8 milliárd forintra lehetne 
feltornászni! A város – ha így 
számoljuk – ezzel a Hősök tere 
saját forrású rekonstrukciójával 
tulajdonképpen majdnem 1,5 
milliárd forintot veszít, azzal 
szemben, ha pályázati önrészre 
fordítaná a 366 millió forintot! 
Ez igencsak elgondolkodtató le-
hetőség!

• A harmadik lehetsé-
ges megoldást Kustár Tamás 
képviselő úr, korábbi gazdasági 
alpolgármester vetette fel, neve-
zetesen a piactér közlekedését 
kellene rendbe hozni, a Kecske-
méti út kereszteződésének vo-
natkozásában. Jelenleg ugyanis 
nagyon balesetveszélyes itt a 
közlekedés, főleg a piaci na-
pokon, de nem hanyagolható 
el az ott lévő gyógyszertár és 

iskola személyi forgalma sem 
a hétköznapok során. Kustár 
Tamás szerint a Hősök tere re-
konstrukciót - reális szinten – 
mintegy 20 millió forintból meg 
lehetne oldani, és nem kellene 
szökőkutas presztízs beruhá-
zást kivitelezni itt! 

• A negyedik lehetőség 
– szerintünk erkölcsi kötelezett-
ség - a maradvány pénz felhasz-
nálására a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület által felvetett csator-
napénz kifizetése lenne: hiszen 
az önkormányzat megnyerte az 
úgynevezett 10 %-os támogatási 
pályázati lehetőséget, mely a 
teljes beruházásra vetítve 558 
millió forint összegre rúg! A 
pénz tehát visszajár azoknak, 
akik 15 %-ot fizettek be, vagyis 
217 ezer forintot, mert csak 5 
%-ot kellett volna befizetniük, 
azaz kereken 50 ezer forintot! 
És így a 10 % visszajáró pénz 
150 ezer forintot jelent minden 
egyes lakos tekintetében, már 
aki a Víziközmű Társulás tagja, 
és a szükséges pénzösszeget 
befizette... 

Ez a négy lehetőség áll az ön-
kormányzat előtt pillanatnyilag, 
de csak az első variáció az, ami 
tárgyalásra került a testületben: 
sőt ennek gyors következmé-
nyeként már a Hősök terén a 
fairtás meg is történt! (SIC!) 

A dolog úgy van beállítva, 
mintha ez a pénz már rendel-
kezésre állna, és csak erre a 
Hősök tere-féle rekonstrukció-
ra lenne fordítható, amely lát-
szólag már folyamatban is van. 
De a valóság ezzel szemben az, 
hogy a pénz csak júniusban fog 
a Nagykőrösi Önkormányzat 
rendelkezésére állni, az ide vo-
natkozó törvények értelmében! 

Összegezve: a program te-
hát megváltoztatható, a lakos-
ság érdekében, és kár a pénzt 
presztízs beruházásra elkölteni, 
sanda gondolatokat ébresztve a 
kivitelezés esetleges zártkörű 
pályázati meghirdetése kap-
csán... 

Nem lehet figyelmen kívül 
hagyni azt sem, hogy a csator-
na beruházási ügyből adódó-
an új útépítések miatt hatósági 
nyomozás folyik - feljelentés 
kapcsán - az önkormányzat te-
vékenysége tekintetében, de a 
Víziközmű Társulás intézkedé-
sei is feljelentés tárgyát képe-
zik...

Ilyen esetben célszerű len-
ne megvárni a nyomozások 

végeredményét, és a fennálló 
törvények értelmében, a lakos-
ság szempontjait is figyelembe 
véve, a városi adóbevételeket 
- önkormányzati szinten – reáli-
san, az igényeknek és a törvé-
nyes előírásoknak megfelelően 
elkölteni, a szerintünk visszajá-

ró csatorna pénzt kifizetni, nem 
beszélve a munkahelyteremtő 
beruházások lehetőségeinek 
érdemi áttekintéséről...

Dr. Ábrahám Tibor
A Jobb Nagykőrösért

Egyesület elnöke

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

Gőgös Zoltán országgyűlési 
képviselő, az MSZP elnökhe-
lyettese szombat délután Nagy-
kőrösön, a párt Deák téri helyi-
ségében tartott sajtótájékozta-
tót. Ahogy László Ferenc helyi 
elnök bevezetőjében fogalma-
zott, a tervezett téma a három 
igenes lopásgátló népszavazás, 

amelyek közül az egyiknek, az 
állami földek eladását tiltónak 
Gőgös Zoltán a kezdeménye-
zője.

Gőgös Zoltán elmondta, hogy 
azért is fontos a népszavazás, 
mert ez a konkrét kérdéseken 
túl üzenet is a hatalom felé, aki 
elégedetlen az Orbán-kormány-
nyal, az igen szavazatával ezt 
kifejezésre is juttathatja. Ezért 
arra biztat mindenkit, hogy se-
gítse az aláírásgyűjtést, hogy 
az előírt határidőig meglegyen 
a szükséges kétszázezer érvé-
nyes aláírás.

Lapunk kérdésére, misze-
rint hogyan látja összeegyez-
tethetőnek azt a kormányzati 
törekvést, hogy egyik oldalról 
államosítanak, a másik oldalról, 
lásd a földeket, privatizálnak, 
elmondta, hogy itt most egy 
eredeti tőkefelhalmozódás zaj-
lik. Erről a miniszterelnök ko-

rábban már beszélt, kiemelve, 
hogy kevés az olyan magyar tő-
kés, aki húzhatná a gazdaságot, 
ezért tud teret nyerni a külföl-
di tőke. A Fidesz úgy gondolta, 
hogy akkor ilyen módon fogják 
lehetőséghez juttatni a hazai tő-
két. Gőgös Zoltán szerint ezzel 
az a legnagyobb baj, hogy olyan 

szereplőket 
hoznak a 
rendszer -
be, akik ezt 
nem isme-
rik, nem 
dolgoztak 
benne soha, 
nincsen kép-
zettségük. 
Ők közbülső 
szereplők, 
akik abban 
érdekeltek, 
hogy ha 
övék a föld, 

akkor minél nagyobb bérleti díj 
legyen, ami ellentétes a szakma 
érdekeivel. A földvásárlásra fel-
vett hiteleket nem lehet a támoga-
tásokból visszafizetni, aki nem 
termel, az ráfizet. Ezért gondol-
ja úgy, hogy ezek inkább olyan 
spekulánsok, akik arra számíta-
nak, hogy a földpiac felszabadí-
tását követően a föld ára jelen-
tősen megemelkedik, az osztrák 
földárak például hat, hétszere-
sei a magyarnak. Akkor majd le-
het nagyot kaszálni, így megéri 
nekik most egy kicsit ráfizetni. 
Arcpirító dolgok zajlanak, és 
valahogy meg kell állítani ezt a 
nyomulást, a népszavazás is ezt 
szolgálja. Hozzátette, hogy az ál-
lami földek eladásának tilalmát 
szolgáló kezdeményezést sok 
civil és környezetvédő szerve-
zet is támogatja.

 
a szerk.

Fotó: ifj. Sáradi György és
Kőrösi Újság

***
Mindenki vízközmű biztonsági 

őrnek születik, de a többség azért 
mégiscsak tovább tanul!

***
A terrorista bértollnok felbuj-

tója és finanszírozója az igazi 
bűnös abban, hogy az egyszeri 
város közélete, és az emberek 
lelkülete is végletesen megmér-
geződött!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

kell, hogy legyen valami a számí-
tógépekben, meg az okos telefo-
nokban, mert az emberek képte-
lenek megszabadulni tőlük...

***
Egy politikusnál már csak az 

okos telefonja okosabb!
***

A pénzzel nem jár együtt a mű-
veltség: csak mélységes ravasz-
ság és az úrhatnámság!

***
Ahol az önkormányzat irányít-

ja a helyi cégeket, ott már nem 
igazán terem munkahely az em-
bereknek!

***

A bértollnok a heti, azon-
nali eseményekről sohasem 
ad hírt, csak az utána történ-
tekről, de azt is csak mindig a 
saját szája íze szerint! 

***
Az egyszeri város média há-

borújában a közeli komisszár 
Földinek egy figyelmeztető szava 
sincs: mert – szerinte – hallgatni 
arany! (De persze csak neki is 
egy ideig!)

72016. április 26. www.hetihirek.hu

Nem halott vagyok, hanem 
csak nyugdíjas! - jelentette ki Özv. 
Tropasevics Gyuláné kisnyugdí-
jas, mikor átvette a postástól a 
nyugdíját...

***
A régi hír is újdonság azok szá-

mára, akik akkor azt a tudósítást 
nem olvasták el! - védekezett a fe-
lületes bértollnok, amikor új hír-
ként közölte le a szakállas, - két 
évvel ezelőtti - hírt az interneten.

***
Az önkormányzatokat is lehet 

– törvényesen?! - magán célokra 
felhasználni az illiberális demok-
ráciában: pld.  egyéni vagyon-
szerzés céljára, törvényes hará-
csolás útján.

***
Nem a nép, de még a kép-

viselők sem fontosak, hanem 
csak a szavazatuk: állítja az 
illiberális politikus!

***
Aki állandóan iskolás gyerekek-

kel fényképezteti magát felnőtt 
politikus létére, az a politikus a 
politikai pedofília útját járja, per-
sze a bérfényképészével együtt...

***
Gyűlöletből még Húsvétkor 

sem lehet családi ebédet főzni, 
csak pusztán bértollnokoskodni...

***
Jogilag ugyan minden rendben 

van, csak hát persze ennek sem-
mi köze sincs a valósághoz, az 
igazsághoz, de még a tisztesség-
hez sem! - jelentette ki a taggyű-
lésre meghívott bérjogász, de saj-
nos már csak a taggyűlés után...

***

Igaz a mondás az egyszeri 
városban: a vezetők kristály-
tiszta vízről prédikálnak, köz-
ben politikailag erősen szeny-
nyezett, csatornavizet itatnak 
az egyszerű polgárokkal...

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Április 26. Kedd: Ervin
Április 27. Szerda: Zita
Április 28. Csütörtök: 

Valéria
Április 29. Péntek: Péter

Április 30. Szombat: 
Katalin, Kitti

Május 1. Vasárnap: Fülöp, 
Jakab

Május 2. Hétfő: Zsigmond

Nagykőrösön járt
Gőgös Zoltán
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Mozgalmas évet zártak a 
nagykőrösi tűzoltók

Lőve (bal)esete a sorompóval

Megszokhattuk már, hogy 
Lőrinczy Veronika túlfűtött 
megfelelni akarása újabb és 
újabb marhaságokat szül. Több-
ször leírtuk már, hogy a nagykő-
rösi önkormányzat kommuniká-
ciója nem más, mint bulvárstí-
lusú propaganda.

Legutóbb egy nyársapáti bal-
esetet tupírozott úgy föl, hogy 
egy nagy marhaság született 
belőle. Lőrinczy írásának a 
Nyársapáti „sorompógyilkos” 
Nagykőrösön címet adta. Kel-
lően harsány, kellően Lővés. 
Csak az a bökkenő, hogy ha 
valaki végigolvassa a rendőr-
ségi közleményt, abból csak az 

nem derül ki, hogy mit is jelent 
az: Nagykőrösön? Ugyanis a 
baleset Nyársapát lakott terüle-
tén található vasúti átjáróban 
történt, az elkövető pedig egy 
49 éves nyársapáti férfi volt. A 
közleményben egy szó sincs 
Nagykőrösről.

Újabb bizonyíték arra, hogy 
Lőrinczy Veronika írásait - fino-
man fogalmazva – fenntartások-
kal kell fogadni, mivel ahogy a 
példa mutatja, az általa leírtak 
kb. olyan messze állnak a való-
ságtól, mint Nagykőrös a nyár-
sapáti vasúti átjárótól…

a szerk.

A Mozgáskorlátozottak Kö-
zép- Magyarországi Regioná-
lis Egyesületének Nagykőrösi 
Egyesülete értesítést kapott, 
hogy a jelenlegi irodájuknak 
– bérmentesen csak a rezsi 
költséget felszámoló- Köva Zrt. 
gazdasági okok miatt a további-
akban nem tudja biztosítani az 
irodát (Mentovich utca 12.)

Jelenleg a Polgármester Úr 
segítségét kéri az Egyesület, 
hogy az eddigi feltételek mellett 

segítsen és biztosítson részükre 
irodát.

Ha ez nem sikerül valószínű, 
hogy megszűnik az immáron 
több mint harminc éve fennálló 
Egyesület, mely a nagykőrösi 
mozgáskorlátozottak, illetve 
más fogyatékkal élő emberek 
mindennapjaiban és hivatalos 
ügyeikben is eljáró Mozgáskor-
látozottak Nagykőrösi Egyesü-
lete. 

Nagykőrösi Mozgáskorláto-
zottak Egyesülete
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A nagykőrösi Deák téri
emléktábla igazsága

A nagykőrösi önkormányzat 
jogi bizottságának legutóbbi 
ülésén hallgatták meg a jelenlé-
vők az Önkormányzati Tűzoltó-
ság 2015. évi beszámolóját. A ta-
nácskozáson jelen volt Petrányi 
Sándor a szakmai felügyeletet 
ellátó Ceglédi Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság vezetője is, 
aki szintén benyújtotta tavalyi 
évi munkájukról szóló tájékoz-
tatóját.

A Nagykőrösi Önkormányza-
ti Tűzoltóság beszámolójából 
kiderül, hogy 2015-ben 130 eset-
ben kellett vonulniuk. Ebből 114 
esetben önállóan, a ceglédiek 
segítsége nélkül számolták fel 
a káresetet. A 130 eset a követ-
kezők szerint állt össze: tűz 73, 
műszaki mentés 50, téves jelzés 
4, kiérkezés előtt felszámolták 
3. A nagykőrösi tűzoltókhoz 
tartozik Kocsér és Nyársapát 
is. Az összes vonulás közül 8 
nyársapáti, 9 pedig kocséri volt. 
A műszaki mentések során leg-
többször közúti balesetnél (21), 
illetve fakidőlésnél (12) kellett 
beavatkozniuk.

A beszámoló szerint a kü-
lönböző típusú gyakorlatokat 
az éves tervnek megfelelően 
hajtották végre. A ceglédi tűz-
oltókkal közös, összeszoktató 
gyakorlatokat is rendeztek. Az 

állomány elméleti, gyakorlati 
szakmai tudását 2015-ben is fel-
mérték, továbbá a rendőrség 
bevonásával KRESZ-oktatást, 

a mentők segítségével elsőse-
gélynyújtó oktatást tartottak. A 
nagykőrösi tűzoltóság köztestü-
letként működik, létszáma 19+1 
fő, akik 3 szolgálati csoportban, 
24/48 órás váltásos munkarend-
ben látják a feladatokat.

„Az éves munkatervben fog-
laltakat maradéktalanuk, leg-
jobb tudásunk szerint hajtottuk 
végre. Továbbra is alapvetően 
legfontosabb feladatunknak 
tartjuk az állampolgárok élet és 
vagyonvédelmét. Nagykőrös 
város lakosságának tűzvédelmi 
ismereteinek bővítését a tűze-
setek megelőzése céljából, va-
lamint a keletkezett tűzesetek, 
műszaki mentések gyors, szak-
szerű és eredményes felszá-
molását” – zárul Fakan Zoltán 
parancsnok tájékoztatója.

 
a szerk.

Ahogyan láthatjuk a táblán 
közöltek szöges ellentétben 
állnak Czira Szabolcs polgár-
mester - az Origo internetes hír-
portál által közölt - nyilatkozatá-
val…de akkor mi is az igazság?

Részlet az Origon megjelent 
cikkből:

A polgármester tagadta, hogy 
a rokoni szálak miatt favorizál-

tak volna cégeket a pályázta-
táskor. „Általánosságban a rokoni 
kapcsolat egyáltalán nem játszik 
szerepet a munkám során, mindig is 
a szakmaiságot tekintem a feladatok 
alapjának”- mondta. A Duna Asz-
falttal kapcsolatban hozzátette, 

a cég az egyik tenderen sem 
nyert, még csak nem is indult. 
Megjegyezte, „a jelzett kiváló 
vállalkozás sajnálatos módon 
a nemtelen vádak megelőzése 
érdekében szinte teljesen tar-
tózkodik a nagykőrösi építések 
tendereitől”. 

Forrás: http://www.origo.hu/gaz-
dasag/20151116-nagykoros-csatorn-
azas-utepites-palyazati-ugy.html

Megszűnhet a Nagykőrösi
Mozgáskorlátozottak

Egyesülete?

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Az Orbán kormány most ké-
szül, illetve hajtja végre a legna-
gyobb visszaélést a magyar föld 
tekintetében: az eddigi állami 
földeket kiárusítja, nagyon sok 
pénzért, a hozzá kapcsolódó 
holdudvarnak, a haveroknak!

Annak a holdudvari körnek, 
melynek számára hitelt biztosí-
tanak, hogy több száz millióért 
elvegyék azoktól a földhaszná-
lati jogot, akik ennyi pénzt már 
nem tudnak felmutatni, illetve 
birtokolni: azaz az egyszerű, 
vidéken élő emberek életlehe-
tőségét veszik tudatosan el! 

Én magam nem igazán értek a 
mezőgazdasághoz, csak az 1990. 
rendszerváltás utáni tapasztala-
taim alapján írom meg a véle-
ményemet. Az Antall kormány 
– szerintem – egyik legnagyobb 
bűne az volt, hogy a romantikus 
kárpótlás révén szétverték azo-
kat a termelőszövetkezeteket, 
melyek az akkori mezőgazda-
ság gerincét jelentették.  Az An-
tall kormány tette mindezt az 
akkori MDF szövetségesének, 
azaz a kisgazdáknak a javasla-
tára. Kárpótlást azok nem igen 
kaphattak, akik a TSZ-ekben 
dolgoztak, és művelték a földet, 
mert nincstelenek voltak, és 
korábban sem volt nekik föld-
birtokuk. Kárpótlási jegyet meg 
nem tudtak venni, mert ehhez 
is pénz kellett volna! A kárpót-
lási jegy meg amúgy is elfedte a 
korábbi volt földtulajdonos és a 
földszerző pesti ügyvéd közötti 
különbséget...

Azok jutottak akkor földhöz, a 
kárpótlási jegyek összevásárlá-
sával, akikben volt bátorság, el-
szántság, és a szüleiktől örökölt 
földeken meg akartak kapasz-
kodni, azaz abból megélni... 

Most őket tette tönkre ez az 
új földmutyi, mert lényegében 
az állami földek tulajdonjoga 
a hozzá nem értőkhöz került, 
s lassan megjelenik a jobbágy-
ság is a közmunka révén!  Ezt 
ismerte fel a korábban fideszes 
Ángyán József egyetemi tanár, 
és harcolt és harcol a vidékiek, 
azaz az ott élők földbirtokáért.

Kishantosról is hallott már 
mindenki: azaz hogy tettek 
tönkre egy biogazdálkodó szö-
vetkezetet, hozzá nem értő csó-
kosok!

Ez csak egy példa volt, de úgy 
tűnik, hogy az Orbán kormány 
hűbéri rendszerének kiépíté-
se ezzel a földmutyival meg is 
történik. Az Európai Uniós föld-
alapú támogatást meg fel lehet 
venni, ami hektáronként 80 000 
forint körül jár már évente: csak 
ugarolni kell a földet, érdemben 
megművelni sem! 

Az állami legelők is új tulaj-
donosok kezébe kerültek, főleg 
Debrecen környékén és így az 
ottani állattartók képtelenek ta-
karmányt biztosítani az állataik-
nak... 

Szomorú, de igaz, a helyi gaz-
dák több mint kétharmada nem 
tud földet vásárolni, mert nincs 
meg rá az anyagi fedezete! 

Az is felháborító, hogy a föld-
alapú támogatással az Európai 
Unió – remélhetőleg akaratán 
kívül – támogat egy ilyen állam-
korrupciós rendszert.

Nesze neked sokat szenve-
dett magyar mezőgazdaság!

Bakonyiné Soós Magda

Körtvélyesi Attila nagykőrösi 
alpolgármesternek igen rossz 
véleménye van a nagykőrösi 
emberekről. Számomra ez de-
rült ki abból, hogy milyen stílus-
ban nyilatkozott azokról, akik 
nem vállalták el a Bács Zöldért 
által felajánlott munkalehetősé-
get. Az alpolgármesterként és a 
KÖVA felügyelő bizottságának 
elnökeként havi több százezer 
forintos jövedelemmel rendel-
kező huszonéves alpolgármes-
ter megalázó, degradáló módon 
minősíti azokat, akik valami-
lyen okból nem ugrottak az ő 
füttyszavára és nem mentek 
azonnal dolgozni a Bács Zöl-
dérthez. Nagykőrös alpolgár-
mesterének nem a kőrösi em-
bereket kellene szapulnia, ha-

nem tennie kellene azért, hogy 
végre ne csak megszűnjenek, 
de teremtődjenek is munkahe-
lyek Nagykőrösön. Nem oktatni 
kell, hanem alkotni. Igaz, hogy 
az utóbbihoz tehetség, míg az 
előbbihez elég egy adag nagy-
képű arrogancia is.

Körtvélyesi Attila szerencsés 
ember, hogy huszonévesen 
alpolgármester lehet, és majd 
félmillió forintot kereshet ha-
vonta. Ez véleményem szerint 
nagyobb alázatot követelne az 
alpolgármestertől, nem lehor-
dani kell a nagykőrösi embere-
ket, hanem megköszönni nekik, 
hogy befizetett adóforintjukból 
ilyen jól élhet.

 
Egy kőrösi adófizető

Olvasói levél
A földmutyi...

Olvasói levél: Körtvélyesi 
miért nézi le a kőrösi

embereket?
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„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgála-
tot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelé-

sük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület elnöksége törvényességi 
felülvizsgálati kérelmet nyújtott 
be a Budapest Környéki Tör-
vényszék Cégbíróságához azzal 
a „Társberuházói szerződés-
sel” kapcsolatban, amelynek 
a VALÓDISÁGÁT TAGADTA a 
Víziközmű Társulat legutóbb 
tartott taggyűlése.

Amennyiben bebizonyoso-
dik, hogy A SZERZŐDÉS HA-
MIS, abban az esetben az ön-
kormányzatnak haladéktalanul 
ÁT KELL UTALNIA a Víziköz-
mű Társulatnak az 558 millió Ft 
önerő-támogatást. Annak pedig 
ezek után EL KELL SZÁMOL-
NIA a lakosság felé az állami 
támogatással illetve a befizetett 
összegekkel.

Emlékeztetőül érdemes visz-
szaidézni azt, hogy milyen KI-
JELENTÉSEK hangzottak el a 
szerződéssel kapcsolatban, a 
2016. március 24.-én tartott vízi-
közmű társulati taggyűlésen:

1) Dr. Fekete Zoltán a Víziköz-
mű Társulat ÜGYVÉDJE és adó-
szakértője:

„Azzal tisztában kell lenni és ezt 
önök is tudják, a Víziközmű Tár-
sulat életében döntéseket a TAG�-
GYŰLÉS hoz. Az Intéző bizottság 
elnöke (Mártonfalvi) nem hozhat 
döntéseket. Tehát ha az elnök úr 
ilyen jognyilatkozatot tett, akkor ez a 

nyilatkozat a maga nemében SEM-
MIS. Ugyanis ő a saját döntésével 
NEM ADHAT PÉNZT ÁT sen-
kinek. A dolog azért is semmis, mert 
olyan pénzt, mondta ön, hogy áta-
dott az önkormányzatnak, ami nem 
is volt soha a víziközmű társulatnál. 
Tehát egy nem létező dolgot NEM 
LEHET ÁTENGEDNI. Ha ilyen 
nyilatkozatot tett az elnök úr, akkor 
valamilyen formában tévedésben 
volt, ha ez érdemi pénz lett volna, 
valódi pénzmozgással, akkor TÚL 
LÉPTE VOLNA A HATÁSKÖ-
RÉT, mert ahhoz taggyűlés kell”

2) Szabó Szilárd a Víziközmű 
Társulat SZAKÉRTŐJE:

„558 millió Ft-os „Társberu-
házói szerződést” NEM ÍRTAK 
ALÁ. Még egyszer elmondom 
558 millió Ft-os „Társberuházá-
si szerződés” NEM LÉTEZIK.

3) Mártonfalvi Pál NEM VOLT 
HAJLANDÓ válaszolni a szer-
ződéssel kapcsolatban feltett 
kérdésekre.

4) A jelenlévő Intéző bizott-
sági és Ellenőrzési bizottsági 
tagok, valamint a küldöttek 
NEM CÁFOLTÁK az ügyvéd és 
a szakértő kijelentéseit.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

EGY LÉPÉSSEL KÖZELEBB A 
PÉNZVISSZAFIZETÉSHEZ...
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A következő napokban is 
többfelé erős, néhol viharos le-
het a szél. Április utolsó napja-
iban folytatódik a változékony 
idő: napsütésre, de esőre, a leg-
hidegebb órákban fagypont kö-
rüli hőmérsékletre is készülni 
kell - derül ki az Országos Mete-
orológiai Szolgálatnak vasárnap 
az MTI-hez eljuttatott országos, 

középtávú előrejelzéséből.
Kedden eleinte derült, napos 

idő várható, majd a Dunántúlon 
és északon fokozatosan megnö-
vekszik a felhőzet. Délutántól 
utóbbi területeken egyre több 
helyen alakulhat ki eső, zápor. 
A Nyugat-Dunántúlon a szél is 
megerősödhet. Szerdán az Al-
földön várható több napsütés, 

Április utolsó hetében is 
marad a szeles,
változékony idő

Postatörténeti kiállítás a 
Tímárházban

Hosszú szünet után ismét ki-
állítást rendeztek a nagykőrösi 
Tímárház második emeleti ga-
lériájában. A főtér rehabilitáció 
keretében felújított bőrszárító 

földszintjén és első emeletén 
kávézó működik, a második 
szintet pedig kiállítások és 
egyéb kisebb kulturális ren-
dezvények megtartására alakí-
tották ki. Ezen a helyen látható 

április 23-ától két héten keresz-
tül a nagykőrösi postán őrzött 
relikviákból rendezett kiállítás. 
A tárlat megrendezése Győriné 
Gábor Zsuzsa és Farkas Ilona 

postai dolgozók munkájának 
köszönhető. Érdemes egy kis 
időt szakítani a nosztalgiázásra, 
a kiállítás ingyen látogatható.

a szerk.
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Ki is volt Dorosmai János?
Mindenekelőtt erről volt szó 

az Arany János Társaság múlt 
pénteki „felolvasó ülésén” an-
nak apropóján, hogy bizonyos 
Dorosmai János 1886. április 
26-án, vagyis éppen 130 évvel 
ezelőtt született. Igaz, nem a 
szomszédban, hanem Veszp-
rém megye, Pápai járásában, 
Homokbödöge szomszédságá-
ban, Adásztevelen, ahol édes-
apja, Drosnyák János néven 
volt kovácsmester.

Innen költöztek Aradra, ahol 
alap-, és középiskoláit elvégez-
vén vasúti tisztté avanzsált. 
Mind e közben az irodalommal 
is közeli kapcsolatba került, 
amit újságíróként kezdett, né-
hány aradi lapban jelentek meg 
írásai. Később felnőttek számá-
ra meséket is írt.

Nos, nem kis meglepetést 
okozva mondta el mindezeket 
– és még másokat is! – Suba 
Lajos társasági elnök, a Dros-
nyák-ként született, de a me-
se-irodalomban már Dorosmai 
– Dorozsmay – néven jegyzett 
szerzőről, aki nem csak közeli 
születésnapja kapcsán lett kép-
letes szereplője, és „tárgya” a 
felolvasó délutánnak, hanem 
mert a Társaság 1943-ban meg-
jelentette egyik kötetét, „Mesék 
és aforizmák” címen.

Mi tagadás, napjainkra nem 
sokat tudunk korának jeles 
meseírójáról, találó aforizmák 

szerzőjéről. Pedig még aradi 
munkássága idején, a nagy me-
semondó Benedek Elek, korá-
nak Elek-bácsija is elismeréssel 
írt róla. Feltétezve, hogy méltó 
utódja lehet.

Miután Sopronba folytatta va-
sutas hivatását, lett ismertebb a 
hazai irodalomban oly annyira, 
hogy „a magyar La Fontaine”- 
ként emlegették, állatmeséi 
nyomán. De az ó-kori Aesopus 
kései utódjaként is számon tar-
tották.

Feltehető, hogy ilyen áttéte-
leknek következtében figyeltek 
fel munkásságára a korabeli 
Arany János Társaság vezetői, 
és kérték fel 1943-ban, az akkor 
népszerű, egyik „felolvasó est” 
megtartására, melyen nagy si-
kerrel fogadta a népes hallga-
tóság. Ennek folyományaként 
jelentette meg egy terjedelmes 
kötetben a Társaság meséinek 
válogatását. dr. Törős László 
társulati titkár jegyezte beveze-
tőben igen-igen elismerően írt 
az időnként „epés” hangvételű 
állatmesékről, és aforizmákról.

Ezekből olvasott fel most né-
hányat Sági Mónika tanárnő, 
mely jól kiegészítette az Elnök 
Úr színes-szíves előadását.

Mire végére értünk a felolva-
só délutánnak megtudhattuk, 
kit is tisztelhetünk Dorosmai 
Jánosban.

TB.

másutt csak rövidebb időre 
süthet ki a nap. Összességében 
sokfelé kell esőre, záporra szá-

mítani, és többfelé megerősö-
dik a szél is. Helyenként még 
csütörtökön is megerősödhet 

a szél, de számottevő csapadék 
nem valószínű, többórás nap-
sütés várható. 

Pénteken viszont ismét több-
felé valószínű eső, zápor. Emel-
lett megélénkül, néhol meg is 
erősödik a légmozgás. Szom-
baton napos vagy változóan 
felhős lesz az ég, számottevő 
csapadék nem lesz. Vasárnap, 
május elsején többórás napsü-
tés várható, csak néhol lehet 
kisebb záporeső. 

Forrás: MTI
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A politikában soha sem 
hozd meg magad a döntést, 
ha azt másokkal is megho-
zathatod!

***
A TV2 csatorna lett Andy Vaj-

na új média nyerőgépe!
***

A pedagógus mozgalom szim-
bolikus kockásinge miatt még a 
kockás fülű nyuszit is kitiltották 
a királyi tv-ből!

***
A fiatal hoppmesterke helyi 

politikus jelszava mostanság 
így szól: „A lényeg az, hogy min-
dig a lényeg legyen a lényeg!”

***
A terrorista bértollnoknő még 

Húsvétkor sem állt le: családi 
főzés helyett vitriolba mártott 
tollal írogatott a facebookon, 
ócsárolva vélt vagy valós ellen-
feleit!

***
Okos Béla magyar közgaz-

dász szerint, ha ő Amerikában 
dolgozna, akkor az USA gazda-
sága röpke egy hónap alatt ösz-
szeomlana.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

egy női mell legyen középmé-
retű: ne hivalkodjon, és ne kan-
dikáljon ki a dekoltázsából, és 
főleg ne akadályozza őt az ősi 
mesterségében!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas a mai napig Jézus 
Krisztust tartja a történelem leg-
nagyobb forradalmárának…

***
Orbán Viktor a parlament 

előtt - tíz éve - még kordont bon-
tott, és mégis miniszterelnök 
lett, Gulyás Márton viszont, aki 
a Nemzeti Választási Bizottság 
műanyag cégtábláját leszedte 
a falról, ezért már egy év fel-
függesztett börtönbüntetést 
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kapott! Tanulság: amit szabad 
Jupiternek, azt nem szabad az 
ökörnek!

***
Már Mészáros Lőrinc, Orbán 

gyerekkori felcsúti barátja sem 
tudja már igazán, hogy miből is 
lett hirtelen ekkora vagyona?

***
A média karaktergyilkos-

ságot a törvény gyakorlati-
lag nem bünteti: ki is hasz-
nálják ezt a mások vérét 
megkívánó és szívó terro-
rista bértollnokok!

***
A tüntető és sztrájkoló pe-

dagógusok még csak gyanúsí-
tottak, de akiket már bevittek 
közülük, azok viszont azonnal 
vádlottak lettek!

***
Minden migráns potenciális 

terrorista, és ha még ráadásul a 
magyar parlament megszavaz-
za az Alaptörvény terrorizmust 
érintő módosítását, akkor mi, 
magyarok is potenciális terro-
ristagyanús elemek leszünk: a 
saját hazánkban!

***
Megszületett a döntés: a puli, 

a pumi, a mudi, a komondor, a 
kuvasz, az erdélyi kopó, a drót- 
és rövidszőrű magyar vizsla 
és a magyar agár tekinthető a 
jövőben magyar kutyának, sőt 
egyáltalán kutyának Magyar-
országon: a többi kutyafajta 
csak gyütt-mönt migránsnak 
minősül.

***
Minél tehetségtelenebb 

egy kormány, annál gyak-
rabban szervezi át önmagát.

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Nem vitatható, hogy jelen 
helyzetben nem lenne fonto-
sabb tisztázásra váró kérdés: 
valójában milyen jellegű város 
Kőrös? A korábbi meghatáro-
zás, hogy ti. „mezőváros”, régen 
meghaladott! Miként az „iparvá-
ros” is már a múlté. Bizony-bi-
zony lehetnénk „alvóváros”, ha 
éjszakáinkat – és a „főtérfüzért” 
– nem töltené meg csordultig az 
egetverő, szórakoztató-zene.... 

Ha azonban, a szűnni nem 
akaró „látványberuházásokra” 
koncentrálnánk, mondhatnók: 
„cezarománváros”! 

Mind ezeknél sokkal összetet-
tebb a helyzet is, meg a magya-
rázat is. Éppen ezért maradjunk 
a lényeg egyik jellemzőjénél az 
alábbiak szerint...

Még emlékezhetünk, hogy 
néhány éve mily kitörő lelke-
sedéssel üdvözölték illetékese-
ink a várost átszelő négy főút 
betorkolló szakasza mentén 
– Kecskemét, Cegléd, Kocsér, 
Pest – elhelyezett, valóban im-
pozáns faszerkezetű táblát. Va-
lami ilyesféle köszöntéssel: „Is-
ten hozta Nagykőrösön!” 

Azóta eltelt néhány esztendő, 
a „soha nem látott” útépítéssek-
kel, majd annak ma is tartó utó-
rengéseivel, az „Alföld Aqua” 
nevű műintézmény ki-becsuki-
jával, stb. 

A „stb.”-ból ki ne felejtsük 
Kustár Tamás, évtizeden át tar-
tó alpolgármesterségének szo-
morú, és utódaink számára alig 
magyarázható végét, melynek 
közvetlen előzménye a korábbi 
barát, és harcostárs Czira pol-
gármester egyre nyilvánvalóbb 

cezaromániájának közzététele 
volt.

Nos, ez is alapértelmezés a 
város mai állapotához, melynek 
része a csodálatos városköz-
pont! De ma már a többi, közeli, 
vagy távoli „alkatrésszel” senki 
nem törődik! 

Példákat sorolhatnánk – Ceg-
lédi-út, Kecskeméti-út, Széche-
nyi-tér, stb. nyaktörő járdái, 
Téglagyári-út burkolata –, de 
most maradjunk az említett un. 
vendég-köszöntő tábláknál. A 
Velkey-kanyar utánin még vala-
mi halovány szöveg olvasható 

az eredetiből, hogy „Isten...”. 
De Kecskemét felől, már annyi 
sincs!

Ez, a szöveg nélkül álldogáló 
faalkotmány jelen állapotába 
úgy hat, mintha esőbeálló len-
ne... A még meglévő másik ket-
tőnél sem sokkal jobb a hely-
zet! De a Velkeyhez érdemes 
visszatérni egy pillantásra. 

Ott, egy szinte kifogástalan ál-
lagú tábla hirdeti a „gasthaus” 
Cifracsárda híres étkei közül a 
„kőrösi halászlét” és a „rotyo-
gós túróscsuszát”. Ezt olvasva 
nem csak a csuszára, hanem 
Nagy Pistára is emlékezhetünk, 
akik éppen két esztendeje, 
2014. április 19-én hagyta itt eme 
árnyékvilágot...

Vele együtt a valóban „szebb 
napokat” megélt Cifracsár-
dát, halászlével, és a páratlan 
csuszával. S persze az elébb vá-
zolt csárda-reklámot is.

Sem egyik, sem másik nem 
kelti fel éber városvezetőink fi-
gyelmét!    

Mindezekből is látnivaló, va-
lóban „Kisemberek” vannak, 
akik mégis vezetik „Nagy-Kő-
rös” városát!

tóba
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00:30 A kíméletlen
02:25 Nevelésügyi sorozat
03:50 Olasz - magyar örökség
04:15 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Geresdlak
05:15 Ízőrzők: Iharosberény
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:35 Világörökség 
Portugáliában
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Két duci hölgy
13:25 Univerzum
14:25 Erdészház Falkenauban
15:20 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:50 MüpArt classic - Magyar 
mesterek

00:00 Nyomtalanul
01:05 Nyomtalanul
02:05 A zöld íjász
02:50 Odaát
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 A segítség házhoz jön
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest

21:20 Barátok közt
21:55 Castle
22:50 RTL Klub Híradó
23:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:55 Magyarul Balóval

00:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:35 Ügyféllista
01:40 Tények Este
02:25 Aktív
02:45 Sportos
02:55 Ezo.TV
03:55 Elit egység
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Fogadom
23:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:45 Propaganda

00:30 Séfek csatája
01:25 A teljes igazság, vagy 
majdnem
02:55 Munkácsy a nagyvilágban
03:25 Hazajáró
03:50 Olasz - magyar örökség
04:15 Szerelmes földrajz
04:45 Ízőrzők: Lenti
05:15 Ízőrzők: Milota
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Váratlan utazás
09:25 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Világörökség 
Portugáliában
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+

12:55 Két duci hölgy
13:30 Karim Aga Khan és 
életmûve
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:30 Vigyázók
23:05 Kenó
23:10 Pócspetri

00:35 A Grace klinika
01:35 Túsztárgyalók
02:30 Mi muzsikus lelkek
03:00 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Autógram
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Szulejmán
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Házon kívül

00:50 Tények Este
01:35 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:15 Morgen
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!

16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Szülői felügyelet nélkül
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Lángoló Chicago

01:00 A hét pszichopata és a 
Si-cu
02:50 Határtalanul magyar
03:20 Hazajáró
03:45 Olasz - magyar örökség
04:10 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Lulla
05:15 Ízőrzők: Balatonboglár
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Rondó
07:55 Kvartett
08:25 Váratlan utazás
09:25 A hegyi doktor
10:20 Család-barát
11:35 Világörökség 
Portugáliában
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Két duci hölgy
13:25 Az Ushuaia expedíció
14:15 Erdészház Falkenauban
15:10 Halálbiztos diagnózis
16:00 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 A Bagi Nacsa Show
21:30 Az eltakarítónő
23:15 Kenó
23:20 Szabadíts meg a gonosztól

00:05 Magyarul Balóval
00:45 A rejtély
01:45 Döglött akták
02:35 Döglött akták
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop

11:50 Portré
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 CSI: Miami helyszínelők
22:50 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Kasszasiker
03:55 Paloma
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:25 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Felejthetetlen

00:50 Az eltakarítónő
02:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:50 Határtalanul magyar
03:15 Hazajáró
03:45 Olasz - magyar örökség
04:10 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Kéthely
05:10 Ízőrzők: Szentendre - 
Szabadtéri Néprajzi Múzeum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Világörökség 
Portugáliában
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Az élelmiszeripar trükkjei
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Virtuózok
21:55 Nora Roberts: Bukott 
angyal
23:30 Kenó
23:35 Dühöngő bika

00:05 Brandmánia
00:35 Homeland - A belső 
ellenség
01:45 A főnök
02:30 A főnök
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 EgészségKalauz
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Showder Klub
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Kasszasiker
03:50 Paloma
04:35 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Cowboyok és ûrlények
23:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

01:45 A Laconia elsüllyesztése
03:10 Nora Roberts: Bukott 
angyal
04:45 Ízőrzők: Nyíregyháza
05:15 Ízőrzők: Gávavencsellő
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:35 Család-barát
09:15 Gabe, a négylábú Cupido
10:50 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Tápióbicske
13:35 Hazajáró
14:05 Magyar Krónika
14:40 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:15 Mese a 12 találatról
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Óvakodj a törpétől
21:30 Szerelmes Shakespeare
23:35 Kenó
23:40 MüpArt - Balanescu 
Quartet: 25 Years

00:10 Gyilkos elmék
01:15 Street Kitchen
01:50 Odaát
02:35 Odaát
03:20 Gálvölgyi-show
04:15 Pasik
04:45 Hazug csajok társasága
05:15 Hazug csajok társasága
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:40 Kisdumások
10:15 Top Shop
11:10 Brandmánia
11:40 Street Kitchen

12:15 Autógram
12:45 Sztár Gokart
13:20 Fitt Mánia
13:50 A nagy svindli
14:55 Farm
16:00 Az őrzők legendája
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Farm
21:35 Gyertek át szombat este!
22:45 Túszharc

00:05 Grimm
01:10 Tények Este
01:55 Aktív
02:15 Sportos
02:25 Ezo.TV
03:25 Kasszasiker
04:05 Super Car
04:35 Babavilág
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:25 Éjjel-nappal szülők
08:55 Otthon a kertben
09:30 Trendmánia
10:00 Ízes élet
10:35 Babavilág
11:05 Otthontérkép
11:40 Poggyász
12:10 Szalonskicc
12:45 Duval és Moretti
13:55 Duval és Moretti
15:00 Gyilkos sorok
16:05 Dől a moné
18:00 Tények
18:50 Kismenők
21:25 A nagyon nagy ő
23:50 A király beszéde

01:10 Híd a Kwai folyón
03:50 Olasz - magyar örökség
04:15 Szerelmes földrajz
04:45 Ízőrzők: Zalaegerszeg
05:15 Ízőrzők: Badacsonytomaj
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:40 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:30 Unitárius magazin
10:55 Evangélikus riportok
11:30 Tanúságtevők
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:25 Sarki fény
15:20 Édes mostoha
17:00 Hogy volt!?

18:00 Híradó
18:35 Doc Martin
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 A holnap markában
23:00 Kenó
23:05 Az édes élet

01:25 Gyilkos a házban
03:00 Gyertek át szombat este!
04:05 Tuti gimi
04:45 Tuti gimi
05:20 Fókusz Plusz
06:15 Top Shop
06:50 Kölyökklub
10:05 Az őrzők legendája
11:40 Szindbád hét próbája
13:25 Agyamra mész!
15:35 Nyomás utána!
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
19:50 Robotzsaru
22:00 John Wick

02:20 Sportos
02:30 Áldott jó nyomozó
03:15 Áldott jó nyomozó
04:00 Duval és Moretti
04:50 Sportos
05:00 Hungerő
06:00 Tv2 matiné
06:20 Nyugdíjas szélhámos
08:35 Nyugdíjas szélhámos
10:40 Flintstones 2. - Viva Rock 
Vegas
12:35 Az első lovag
15:20 Édesek és mostohák
18:00 Tények
18:50 A Nagy Duett
21:35 Argo 2
23:40 Felhangolva

01:55 A holnap markában
03:50 Olasz - magyar örökség
04:15 Szerelmes földrajz
04:45 Ízőrzők: Nagyrécse
05:15 Ízőrzők: Hajós
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Váratlan utazás
09:15 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:40 Világörökség 
Portugáliában
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:25 Bogyó visszatér
14:20 Erdészház Falkenauban
15:20 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 

mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:30 Hawaii Five-0
22:15 Kenó
22:20 Magyar Krónika
22:55 Lang Lang - Egy ragyogó 
fiatal álma
23:55 A zsaru szava

00:00 A 23-as szám
02:00 Képregények: A DC Comics 
története
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Street Kitchen
12:25 Story Extra
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Dr. Csont
22:50 RTL Klub Híradó
23:20 Magyarul Balóval

01:55 Dől a moné
03:20 Maffiadoktor
04:05 Az uralkodónő
04:50 Aktív
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 A Bourne-csapda
23:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:45 Ügyféllista

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Az eredeti neve „a munkások 
ünnepe” volt. A brit ipari for-
radalom idején, 1817-ben, egy 
gyártulajdonos, Robert Owen 
közzétette a munkások köve-
teléseit. Ezek között szerepelt 
a munkaidő csökkentése is, a 
mondat, amely később szlogen-
né vált: nyolc óra munka, nyolc 
óra rekreáció, nyolc óra pihe-
nés. A munkások kisebb sztráj-
kot és tüntetéseket is tartottak, 
hogy követeléseiket megpró-
bálják érvényre juttatni. Akik 
ebben részt vettek, azokat el-
bocsájtották, és később máshol 
sem alkalmazták. Akkoriban 
nem volt törvényi szabályozás 
az ilyen esetekre vonatkozó-
an. 1847-ben a nők és gyerekek 
munkaidejét 10 órában maxi-
malizálták Nagy-Britanniában 
és gyarmatain, de 1856-ig jelen-
tősebb előrelépés nem történt 
az ügyben. Viszont az említett 
évben, április 21-én, ausztráliai 
Melbourneben sztrájkba léptek 
a kőművesek és az építőmun-
kások. Követelésük a 8 órás 
munkaidő bevezetése volt. Ez a 
megmozdulás sikeres volt, mert 
a munkaidőt csökkentették, a 
fizetésük pedig ennek ellenére 
sem lett kevesebb. 

1886. május 1-jén a chicagói 
munkás szakszervezetek is fel-
léptek a nyolc órás munkaidő 
bevezetéséért. Több napon át 
tartott a tüntetés-sorozat, me-
lyen 350 ezer munkás vett részt. 

Május 4-én a munkások közé 
vegyült anarchisták egy bom-
bát dobtak a rendőrök közé, 
akik válaszul tüzet nyitottak. 
A történelem könyvekbe ez az 
esemény a haymarketi zavar-

gás néven került be, melynek 
során 11 ember vesztette életét, 
rengetegen megsebesültek és 
nyolc szocialista-anarchistát ál-
lítottak bíróság elé.  

1889. július 14-én Párizsban 
megalakult a munkásság szer-
vezeteinek nemzetközi egye-
sülése. Úgy határoztak, hogy a 
chicagói tüntetés kezdetének 
negyedik évfordulóján, 1890. 
május 1-jén a szakszervezetek 
országszerte együtt felvonultak 
szolidaritásból, illetve a nyolc 

órás munkaidő bevezetéséért, 
ahol az még nem történt meg. 

Az Egyesült Államokban a 
tüntetések hatására, 1891-ben, 
május elsejét hivatalosan is a 
„munkásosztály nemzetközi 

összefogásának harcos ünne-
pévé” nyilvánították. 

1904-ben az amszterdami 
kongresszuson egy felhívást 
adtak ki, miszerint „a Föld ösz-
szes országában kötelező minden 
munkás-proletár szervezetnek május 
elsején felfüggeszteni a munkát min-
denhol, ahol az a munkások testi ép-
ségének veszélyeztetése nélkül csak 
lehetséges”.

A nemzetközi szocialista és 
munkásmozgalmak által elért 
eredményeknek köszönhetően 

bővültek a munkások jogai és 
lehetőségei is, mely során a ha-
gyományos munkásünnep a 20. 
század folyamán lassan nem-
zeti ünneppé nőtte ki magát. A 
szocialista blokkban, politikai 
megfontolásból, az eredetileg a 
„munkások ünnepének” hívott 
napot a „munka ünnepévé” 
változtatták. Ez az elnevezés a 
diktatúrák bukása után is meg-
maradt az egykori szocialista 
országokban. 

Ez a nap tehát a nemzetkö-
zi munkásmozgalmak által ki-
harcolt ünnepnap, a legtöbb 
országban hivatalos állami sza-
badnap, amelyen a munkások 
által elért gazdasági és szociá-
lis vívmányokról emlékezünk 
meg. 

Május 1-je egyben katolikus 
egyházi ünnep is. 1955-ben a 
római katolikus egyház is csat-
lakozott a világ dolgozóihoz, ek-
kor ugyanis XII. Piusz pápa, ezt 
a napot, Munkás Szent József 
emléknapjává nyilvánította, a 
munkások védőszentjének (Jé-
zus nevelőapjának) tiszteletére.

Már az ősi tavaszi ünnepkör-
ben is megtalálhatjuk ezt a je-
les napot. Ehhez kapcsolódik 
a majális és a májusfa-állítás 
szokása. A májusfa, a természet 
megújulásának szimbóluma és 
egyben az udvarlási szándék 
bizonyítéka is.

Német Enikő

Boldog Anyák napját!
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Az anyák napja egy tisztelet- 
és szeretetteljes megemlékezés 
az anyaságról. Az ünnep ere-
dete az ókori Görögországba 
nyúlik vissza, ahol tavasszal, 
Rheának- az istenek anyjának-, 
és vele együtt az édesanyák-
nak, így fejezték ki hálájukat az 
emberek. 

Az 1600-as években, Angliá-
ban, keresztény vallási színeze-
tet is kapott. A húsvétot követő 
negyedik vasárnap, az anyák 
ünnepe lett. Még a szolgálók is 
szabadnapot kaptak, hogy ezt a 
napot az édesanyjukkal tölthes-
sék, és köszönetüket fejezhes-
sék ki az előzőnap elkészített 
süteménnyel.

Az Egyesült Államokban elő-
ször Julia Ward Howe kezdemé-
nyezésére, 1872-ben tartották 
meg azt az ünnepet, Bostonban.

Philadelphiában, 1907-ben, 
Anna M. Jarvis próbálta az 
anyák napját nemzeti ünnep-
pé nyilváníttatni, és május má-
sodik vasárnapjára tűzte ki, 
elhunyt édesanyja emlékére. 

Nagyon sokat dolgozott azért, 
hogy ezt a napot állami, majd 
ezt követően nemzetközi is-

mertségűvé tegye. A sok ener-
gia, amit ennek az ügynek szen-
telt, végül is megtérült, 1914-ben 
Woodrow Wilson amerikai el-
nök május második vasárnap-
ját az anyák hivatalos ünnepé-
vé nyilvánította. Hamarosan 
Európában is propagálni kezd-
ték ezt a szép megemlékezést, 
amely gyorsan népszerűvé vált 
ezen a kontinensen is.

Ezt az amerikai eredetű ha-
gyományt nálunk, a Magyar 

Ifjúsági Vöröskereszt honosítot-
ta meg, akik a májusi Mária-tisz-
telet hagyományaival kapcsol-
ták össze. Magyarországon, 
1925 óta, minden évben, május 
első vasárnapján köszöntjük az 
édesanyákat, nagymamákat.

A világon, mindenütt van 
anyák napja, a legtöbb ország-
ban májusban, de Norvégiában 
február második vasárnapján, 
Grúziában március 3-án, Afga-
nisztánban és Bulgáriában már-
cius 8-án. Szlovénia március 25-
én ünnepel, Luxemburg június-
ban, Costa Rica augusztusban, 
Malawi, Argentína, októberben, 
Oroszország november utolsó 
vasárnapján, Panama pedig de-
cember 8-án. 

Kisgyermek korunktól ösztö-
nösen érezzük, hogy az édes-
anyánk az örök menedék, a 
biztonság, a szeretet, a törődés, 
és a gondoskodás legfőbb for-
rása. Tudatossá azonban akkor 
válik igazán, amikor mi magunk 
is szülővé válunk. Akkor értjük 
meg igazán, milyen felelősség-

teljes dolog gyermeket vállalni 
és felnevelni. A legszebb és a 
legnehezebb a világon. Meghá-
lálni lehetetlen. Csak megkö-
szönni tudjuk. 

Szerkesztőségünk nevében, 
egy Osvát Erzsébet verssel kö-
szöntök minden édesanyát és 
nagymamát. 

Osvát Erzsébet:
Meséltél és meséltél

Velem voltál örömömben,
velem voltál bajban,
velem voltál, ha sírtam,
velem, ha kacagtam.

Meséltél és meséltél
igazakat, szépet,
kívántam, hogy a meséd
sose érjen véget.

Mit adtam én cserébe?
Te azt sose kérted,
de talán a két szemem
elárulta néked.

Német Enikő

A munka ünnepe 
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A Nyugdíjas Pedagógus Klub 
vendége volt Polyák Péter ter-
mészetvédő szakértő. A közel 
egy órás előadásában bemu-
tatta Nagykőrös határának kü-
lönleges élővilágát. A flórát és 
a faunát.

Bevezetésként elmondta, 
hogy a város geográfiailag talál-
kozópontja észak-déli irányból 
a Gödöllői dombságnak, és a 
Kiskunsági síkságnak, valamint 
kelet-nyugat vonatkozásban, két 
nagy folyónk a Duna és a Tisza 

határolta országrésznek. Ez a 
tény meghatározója az itteni nö-
vényvilágnak éppen úgy, mint 
az állatvilágnak. Ám a korábbi, 
sokszínű keveredés erőteljes 
visszaszorulásban van! Van, 
ami már kipusztult, de van, ami 

még él, és védelemre szorul.
Vetített képekkel mutatta be 

az ősi növényzet még megta-
lálható egyedeit, melyek még 

fellelhetők a Gógány vízjárta 
rétjein, éppen úgy az úgyneve-
zett „pusztai tölgyesek” által 
körülvett száraz, homokbuckás 
domboldalakon.

Ezek a növényritkaságok épp 
oly utolsó hírnökei az eredeti 

növénytakarónak, mint az er-
dők-rétek néhány rovara, vad-
ja, madara. Valamennyi veszé-
lyeztetett, az ember kíméletlen 

beavatkozásának következmé-
nyeként.

Tehát jó lenne vigyázni, hogy 
ami még megmaradt, az tovább 
éljen.

Tóth Barna

Nem is oly régen volt egy 
jéghoki csapat is Nagykőrösön, 
ami igazán kuriózumnak szá-
mított! Nem kimondottan azért, 
mert az akkori telek keményeb-
bek lévén, hosszabb időre hasz-
nálható jéggel borították mind a 
Csónakázó-tó, mint a Nagyerdő 
alatti „tőzeges” felületét. Ennél 
még fontosabb volt a vállalko-
zói kedv! Hogy tudniillik össze-
állt egy társaság! Egy korcso-
lyázni tudó társaság.

 Vegyes foglalkozású, életko-
rú fiúk-férfiak csapatot alkotva 
hétről-hétre ütötték a korongot 
– olykor-olykor egymást is! – az 
ország más-más városában. Ők 
voltak „a csapat”, a Nagykő-
rösi Farkasok.

Erről beszélgettünk a 
közelmúltban Horváth Al-
berttel, aki a csapat afféle 
mindenese volt! Ügyintéző, 
„menedzser”, szakosztály-
vezető, edző. Mikor, mire 
volt szükség. 

Mellesleg Horváth úr aktív 
évtizedeiben „bankár” volt! Az 
OTP városi fiókjának vezető-
je, és lelkes sportszerető. Nem 
lehet ismeretlen a városban! 
Nekem diákéveimből jó isme-
rősöm.

- Akkor kezdjük az elején. Hogy 
kerültél a jéghoki közelébe?

- A fiaim közreműködésével. 

1993-ben szerveződött a társa-
ság. Két fiam mellett, a két Sz. 
Tóth fiú, Kalocsa doktor fiai, 
Járvás Laci fiai, a Huberek, és 
Csípő Kristóf. Azután a „szeni-
orok”. Járvás Laci, Patay Zoli 
Volt két orvosunk is! Az egyik 
Cegléden, a másik a Kecske-
méti Honvéd Kórházban prak-
tizált. Azután volt Nagykátáról 
egy mentő-orvosunk, aki nem 
játszott, de néha velünk jött, 
mint csapatorvos. Ugyanis, a 
mérkőzésekre hozni kellett or-
vost is. Így jött velünk, ha kellett 
dr. Kalocsa Zoli.

De olyan tagunk is volt – a 
DÉMÁSZ-os Kiss Jóska –, aki a 
hoki kedvéért tanult meg koriz-
ni. Így jött össze a csapat olyan 
14-15 taggal.  

- De kellett valami indító ötlet is 
hozzá...

- Ez az „indító löket” két fiam 
kazincbarcikai kirándulása 
volt, ahol már volt jégpálya. És 
amikor ott voltak kedvet kaptak 
hokihoz. Miután haza jöttek 
kezdték szervezni a társaságot, 
amibe én is bekapcsolódtam. 
Ez elég gyorsan ment, mert 
1993-ben már összejött egy csa-
patra való gyerek. Én intéztem 
a Szövetségnél a papírmunkát, 
és így már a tél elején kezdő-
dött kupa-sorozatban indulhat-
tunk. Váratlanul a harmadikak 
lettünk.

Polyák Péter a nyugdíjasoknál
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Volt egy hoki-csapat is Nagykőrösön
- Hol edzettetek?
- Nem mindig a Csónakázón, 

mert ott veszélyes volt, ha egy 
korong eltalált volna egy felsze-
relés nélküli valakit. Inkább a 
„Tőzegesre jártunk, mert ott raj-
tunk kívül nem volt más. Igaz 
Pallai Jóska bácsi, a horgászok 
elnöke nem örült ennek! Sze-
rinte zavartuk a halakat...

Később sikerült a jászberé-
nyiekkel olyan kapcsolatba 
kerülni, hogy hetente egyszer, 
általában szerdán edzhettünk 
az ő pályájukon, ami szabályos, 
műjégpálya volt. Sokszor mi 
voltunk az ottani ifi-csapat edző-
partnere, akiktől sokat tanultak 
a mieink. Akkoriban több erdé-
lyi magyar srác játszott Berény-
ben, akikkel jól összejöttünk.

- Említetted a felszerelést. Ez nem 
lehetett olcsó mulatság.

- Nem is volt az. Eleve két gar-
nitúrára volt szükség. Ennek 
költségét közösen teremtettük 
elő. Volt, hogy a város is adott 
valamennyit, de az soha nem 
volt jelentős. Meg volt néhány 
helyi szponzorunk. Az utazás 
sem volt könnyű. Többnyire a 
saját autójával jött, ha nem ért 
rá a Huberék, vagy Kardos Laci 
kisbusza. Szóval a hoki nem 
egy olcsó szórakozás.

Még a kezdethez tartozik, 
hogy jelentkezésünket nagy 
lelkesedéssel támogatta a rap-

per GANXSTA Zoli, aki maga 
is amatőr hokis volt, a „Rock 
and Roll” csapatban játszott. De 
részt vett az Amatőr Jégkorong 
Szövetség megalakításában az 
idős Knézi Jenő, és a korábbi 
évek válogatottja, Jakabházy 
István is.

- Tehát az első év 1993 volt. Med-
dig tartott?

- Több, mint tíz évig. Jól eső 
érzés visszagondolni azokra az 
évekre. Nagyon sok barátot sze-
reztünk, számtalan felejthetet-
len élményre emlékezhetünk. 
Az amatőr hoki olyan népsze-
rű lett, hogy volt olyan idény, 
amikor 8-10 csapat is indult. Az 
ország majd minden zugából 
voltak: Pest, Vác, Székesfehér-
vár, Balatonfenyves, Szeged, 
Jászberény, Debrecen, Miskolc. 
Pestről több is. Például a játék-
vezetők csapata.

Egyedül nekünk nem volt 
saját pályánk, ennek ellenére 
mindig a középmezőnyben vé-
geztünk.

- Mikor lett vége?
- Ahogy mondtam, úgy tíz év 

múlva. A fiatalok kiöregedtek, 
és munka mellett erre már nem 
jutott az energiából. Utánpótlás 
meg nem volt.

Szép volt, és nem is olyan ré-
gen...

Tóth Barna
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A kocséri gólyapár - Kázmér és Kelepke - története 1. rész
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      Kistérség- Megye- Régió

Dr. Nagy Tiborné Magdika né-
nivel a Szent Kereszt Katolikus 
Általános Iskola és Napköziott-
honos Óvoda Gábor Áron tagis-
kolájának napközis tanárnőjé-
vel beszélgettem.

Régebb óta érdeklődöm a 
kocséri gólyapár élete iránt, jó 
magam is örömmel segítettem, 
amikor meghallottam Magdika 

nénitől, hogy micsoda vállal-
kozásba fogott, és kamera léte-
sítéséhez gyűjt adományokat. 
Nagyon örültem sokad magam-
mal, amikor végre a kamera 
felszerelésre került, és elérhe-
tővé vált számunkra egy olyan 
csoda, amelyről korábban talán 
még álmodni sem mertünk vol-
na. 

Ezért is gondoltam azt, hogy 
másokat is érdekelhet Kázmér 
és Kelepke története. Magdika 
néni örült megkeresésemnek, 
lelkesen mesélt a gólyákról, mi-
ért is kezdett ezzel foglalkozni, 
mik voltak a célok, és mi az, ami 
még teljesebbé tehetné a gólyá-
ink – ezáltal a mi életünket is.

Magdika néni kezdjük az 
elején. Mióta is vannak ne-
künk gólyáink?

Úgy 15 éve, hogy idefészkelt 
egy a gólyapár az iskola kémé-
nyére. Több helyre a faluban 
nem jöttek vissza a gólyák, de 
az iskola kéményére évről-év-
re igen. Ha már a gólyapárunk 
– Kázmér és Kelepke - megö-
regszenek, valaki más bízunk 
benne, hogy elfoglalja a fészket, 
reméljük, hogy valamely utód 
lesz az. Úgy tudom, hogy az utó-
dok 3 évig nem jönnek vissza, 
ők addig Afrikában erősödnek. 

Egyébként a gólyák iránti 
rajongásom akkor kezdődött, 
amikor a fészekből az egyik kö-
lyökgólya leszállt a parkba. Az-
nap nagy esküvő és lakodalom 

volt a faluban. A gólya fióka volt 
még, leszállt a fészekből és nem 
tudott visszarepülni. Itt ballagott 
a téren. Kimentem, hogy meg-
nézzem őt közelebbről, ő nem 
ijedt meg tőlem. Kinyitottam a 
kaput hátha bejön hozzám, de 
nem jött be a tervem. Halat vit-
tem neki apróra összevágva, és 
vizet is. Majd megszólalt a lako-
dalmas zene és ijedtében visz-

szarepült a fészkébe, az iskola 
kéményére.

Vajon miért az iskola ké-
ményét szemelte ki maguk-
nak a gólyapár?

Nem volt ott koráb-
ban fészek, ezt a gó-
lyák készítették. Nem 
tudjuk, hogy miért, 
de nagyon örültünk 
nekik. Fogadott csa-
ládtagjainkká váltak az 
évek során. Ujjongva 
várjuk őket minden 
tavasszal, és szomorú-
an vesszük tudomásul 
távozásukat. Néhány 
évig nem volt semmi 
nehézség, jöttek-men-
tek a gólyák, költöttek, 
felnevelték utódaikat. 
Majd anyagi okok miatt az ön-
kormányzat a korábbi gázfűtés-
ről, vegyes tüzelésre állt volna 
át. Sajnos, így veszélybe került 
volna a fészek.

De ekkor a gyerekek komoly 
tiltakozásba kezdtek. Megszólí-
tottak felnőtteket, és aláírásokat 
gyűjtöttek. Átvitték a petíciót 
a polgármester bácsinak, és 
kérték, hogy maradjon inkább 
a gázfűtés, de a gólyák életét 
ne veszélyeztessék. Venyingi 
Fanni és Gévai Eszter akkor 2. 
osztályos tanulók álltak a kez-
deményezés élére. Ilyen önzet-
len összefogást, és tenni akarást 
korábban nem tapasztaltam a 
gyermekek részéről. Megható 

volt, ahogy ezek a pöttöm gye-
rekek felnőtteket meghazudto-
ló bátorsággal és elszántsággal 
küzdöttek a gólyákért. Polgár-
mester bácsi megnyugtatta 
őket, hogy nem lesz a gólyák-
nak semmi bajuk, maradni fog-
nak és a fűtés is meg lesz old-
va. A gyerekek nagyon örültek, 
hogy megmentették a gólyákat. 
Mindenki megnyugodott. Még 
a falugyűlésen is téma volt a 
gólyafészek kérdése, sokakat 
nagyon érdekelt ez már akkor 
is. Szerencsére a település veze-
tői pozitívan álltak a kéréshez. 
Emeltek a fészken, magasabbra 
tették azt. Így ha be is gyújtot-
tak volna fával, nem lett volna 
veszélyben a madarak fészke.

Honnan indult az ötlet egy 
webkamera létesítéséhez? 
Hogy fogott ehhez Magdika 
néni?

Az ötlet a fejemben ekkor 
született meg. Szerettem vol-
na, hogy minél nagyobb biz-
tonságban legyenek, a már 
családtagnak számító gólyáink. 
Elkezdtem utánajárni, hogy 

máshol milyen lehetőségek, 
módok vannak erre. Rátaláltam 
a darányi iskola informatikai 
tanárára, aki sokat segített öt-
letem fizikai megvalósításában. 
Jártamban-keltemben minden-
hol a gólyafészkeket kémleltem. 
Majd megkerestem a Madártani 
Intézetet. Ők főként további öt-
leteket adtak ahhoz, hogyan is 
csináljam. Utána álltam neki a 
technikai felszerelés kitalálásá-
nak. Elég mozgalmas időszak 
volt, sok utánajárással, keresgé-
léssel, információ gyűjtéssel.

Webkameránk a Magyar Ma-
dártani és Természetvédelmi 
Egyesület nyilvántartásában, 
mint rögzített fixpont szerepel. 

Fent vagyunk a világhálón is. 
A facebook-on is folyamatosan 
tudósítanak rólunk, van, hogy 
20.000-nél is több elérést mutat 
a számláló. Hihetetlenül jóleső 
érzés ez a hatalmas érdeklődés 
irántuk.

Mire volt szükség a gólya-
kamera létrehozása kap-
csán? Hogyan zajlott az 
adománygyűjtés?

Korábban megfogalmazódott 
a fejemben a kamera létreho-
zása, de törés következett be 
a munkaviszonyban. 1 év kiha-
gyás után, amikor újrakezdtem 
dolgozni az iskolában hoztam 
egy határozott döntést, hogy 
akkor én most ebbe belevágok 
és megcsinálom. A kamerára 
372.000 Ft támogatást sikerült 
összegyűjtenem. Az emberek 
többsége nagyon pozitívan állt 
a dologhoz, anyagi helyzetük 
függvényében segítettek, ahogy 
tudtak. Helyi magánszemélyek-
től, vállalkozóktól jött a támo-
gatás. Többségben Kocsériak, 
hozzávetőlegesen 120-an támo-
gatták azt.

Engedély kellett a kamera 
működtetéséhez. A kocséri 
iskola intézményvezetőjének 
írtam kérelmet, melyben a 
gólyafészekhez folyamatosan 
működő kamera szereltetése, 
a községi önkormányzat hon-
lapján annak megjelenítése 
szerepelt. Célunk az volt, hogy 
gyermekeinket madárbaráttá 
neveljük. Továbbá Kocsér és az 
általános iskola jó hírnevének 
öregbítése is nagyon fontos volt 
számunkra.

A cikk folytatása következő lap-
számunkban olvasható.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 
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Csemőben TeSzedd! helyett 
Mi szedjük!

Csemőben a TeSzedd! önkén-
tes szemétgyűjtési akció négy 
egymást követő áprilisi szom-
batot érintett, és még a legeső-
sebb napon is jöttek a lakosok 
szemetet szedni. Alkalmanként 
tíz és húsz fő között vettek részt 
a programon.  

Az utolsó szombat reggelén, 
a helyszínen kérdeztem Dr. La-
kos Rolandot, a település pol-
gármesterét.

HH: Mi alapján és ki dönti el, 
hogy melyik területet tisztítják 
meg?

LR: A helyben lakók jelzései 
és a program aktív résztvevő-
inek tapasztalatai alapján a 
szemétszedés reggelén közö-
sen döntjük el az úti célt. Pél-
dául most is jelezte valaki, hogy 
mely területen találhatók olyan 
elhagyatott tanyák, amelyek 
igen szemetesek, úgyhogy oda 
indulunk. 

HH: Miért áprilisban tartják a 
szervezett „nagytakarítást”?

LR: A tavalyi évben csatlako-
zott Csemő a TeSzedd! önkén-
tes szemétgyűjtési akcióhoz.  
Ezt a szuper kezdeményezést 
mi itt a településen továbbgon-
doltuk, és hozzá igazítottuk a 

helyi sajátosságokhoz. Két oka 
is van annak, hogy nem május-
ban rendezzük a programot, 
mint ahogy azt az ország leg-
több helyén teszik. Az egyik az, 
hogy májusra már megnő az ár-
kokban a gaz, és ez jelentősen 
megnehezíti a terület tisztítását. 

A másik probléma az összegyűj-
tött szemét elszállítása. Mivel 
Csemőben óriási a külterület, 
ezért lomtalanítási akció évente 
kétszer van, és az egyik alkalom 
április hónapot érinti. Ilyenkor 
hétfőnként és keddenként van 

a hivatalos gyűjtés, és mi-
vel mi előtte a hétvégén 
összeszedjük a szemetet, 
otthagyjuk zsákokban az 
útszélén, így a járat a lo-
mokkal együtt a következő 
hét elején elszállítja. 

HH: Polgármester Úr áp-
rilisban minden hétvégén 
a lakosokkal együtt szedte 

a szemetet. Ez azért nem egy 
megszokott dolog… Mi motivál-
ta Önt erre?

LR: Egy polgármesternek 
példát kell mutatni! Attól, hogy 
nekem van egy tisztségem, jól 
tudjuk, hogy az egy névjegykár-
tyán jól mutat, de ettől én még 
továbbra is egy vagyok a többi 
ember közül. Ugyanaz foglal-
koztat, mint bárki mást ezen 
a településen, és az az, hogy 
Csemő még szebb és még élhe-
tőbb legyen! Ezért tehát ha kell 
főzők, ha kell, szemetet szedek, 
mert ezek legalább annyira fon-
tosak, mint egy szalagátvágás…

K.Zs.B.T.

Elkészült a Templom tér 
Csemőben

 Kistérség- Megye- Régió
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Mint arról már korábban is 
beszámoltunk, Csemő Község 
rengeteg felújításba kezdett az 
idén is. Az egyik fő célkitűzé-
sük az volt, hogy a virágvásárra 
elkészüljön az új Templom tér.

Keményen dolgoztak a terv 
megvalósításán. Amint az idő-
járás megengedte, rögtön hoz-
záláttak a földmunkákhoz, le-
fektették a vezetékeket a földbe 
és a vízhálózat védőcsöveit. A 
villamos elosztó dobozok is be-
állításra kerültek. Az elkészült 
területre fűmagot vetettek, és 

21 földlabdás fa került kiülte-
tésre: juharok hárs, gesztenye, 
pusztaszil és kocsányos tölgy 
is díszíti majd a teret. Az új fák, 
már virágoznak. Felépítették a 
szaletliket és a „főzőszigetet”, 

felfrissítették a színpad lába-
zatát. 8 garnitúra pad és asztal 
került kihelyezésre. Mióta be-
fejeződtek a villanyszerelési 
munkák, esténként fényárban 
úszik a gyönyörű új tér. 

Dr. Lakos Roland polgármes-
ter külön megköszönte a köz-
hasznú foglalkoztatottaknak a 
fegyelmezett és lelkiismeretes 
munkát, amely lehetővé tette, 
hogy április 30-án, az Anyák 
napi virágvásár és Anyám tyúk-
ja főzőfesztivál, a gyönyörű új 
Templom téren kerülhessen 
megrendezésre. Az eseményre, 
izgalmas programokkal és sok 
szeretettel vár minden kedves 
Olvasót Csemő közössége. 

Német Enikő
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Tésztához:
• 8 tojás
• 8 evőkanál cukor
• 1 vaníliás cukor
• 8 evőkanál liszt
• 2 evőkanál olaj
• 2 evőkanál kakaópor
• 1 sütőpor

A tészta hozzávalóiból piskó-
tát sütünk.

Krémhez:
• 1 liter tej

• 15 dkg búzadara
• 20 dkg kókuszreszelék
• 20 dkg cukor
• 1 vaníliás cukor
• 25 dkg margarin

Tejbegrízt főzünk. Ha kihűlt 
hozzákeverjük a margarinnal 
habosra vert cukrot és a kó-
kuszreszeléket. A piskótát ket-
tévágjuk és megkenjük krém-
mel, a tetejét is, majd csokival 
meglocsoljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem mindegy, hogy mennyire vagy piszkálódó 
hangulatban, hiszen a rosszkedv is ragadós lehet! Most 
Te határozhatod meg munkahelyed hangulatát, de sajnos 
túlságosan morcos vagy ahhoz, hogy jól működjenek a 
kapcsolataid. A magánéletedben is nagy szereped lehet 
abban, hogy kedvesed éppen vidám, vagy rosszkedvű. 
Ha úgy látod, hogy éppen jó a hangulata, akkor ne 
rontsd azzal, hogy minden egyes hibájára könyörtelenül 
rámutatsz! Inkább erősítsd meg az önbizalmát.

Most nagyobb alkalmazkodóképességgel rendelkezel, mint 
máskor, és ez különösen a munkahelyeden válik majd 
előnyödre. Új területen is kipróbálhatod az ügyességedet, 
és mindezt a munkatársakkal vállvetve teszed meg. A 
magánéletedben jellemző, hogy önfeledt hangulatba 
kerülsz, ami tetszik kedvesednek, - szívesen invitál meg 
némi közös szórakozásra. 

Eredményes heted lehet, jó érzés, hogy ezt csakis 
önmagadnak köszönheted. Jól dolgozol, és ezt a főnököd 
is észreveheti. Gesztust tehet feléd, mellyel kifejezi a 
megbecsülését. Ez nemcsak pénzbeli juttatás lehet, de 
biztos, hogy örülsz majd neki! A magánéletedben kevesebb 
időd és energiád jut családtagjaidra, kissé elhanyagolod 
őket. Ne csodálkozz, ha elégedetlenkednek, vagy a 
morcosabbik arcukat mutatják feléd. 

Nagy energiákkal dolgozol az előrelépésért, és ennek 
eredménye is lehet most. Főnököd kifejezetten értékeli 
a munkabírásodat, és nyilvánosan is megdicsérhet. Az 
elismerés szárnyakat ad neked, és két ember helyett 
dolgozol majd. A magánéletedben felpezsdül az életed, 
több jó programra is van kilátás. Sorra keresnek meg a 
régi barátok, egy igazán fergeteges buli reményében.  
Rájöhetsz, hogy hiányzott már egy laza este, amikor igazán 
elengedheted magad. 

Sikeresen kezeled a munkahelyi kapcsolataidat, 
hatékonyan tudsz együttműködni munkatársaiddal. A 
főnököddel való kapcsolatod is jelentősen javulhat, ami 
valóságos megkönnyebbülést jelenthet számodra. A 
magánéletedben jellemző lesz, hogy csendes napokat 
élhetsz meg családtagjaiddal. Talán egy laza este is belefér 
az életedbe, - kedvesed társaságában. Szenteld a következő 
napokat a pihenésnek, megteheted.

Használd a jó kapcsolataidat a munkahelyeden, szívesen 
segítenek neked a többiek! Ha naprakész szakértelmed 
mellett személyes varázsod is megnyilvánul, akkor biztos 
lesz a siker! Ha egyeztetni szeretnél főnököddel, akkor 
is a visszafogottabb, kedves stílus lesz célravezető. A 
magánéletedben izgalmas napokra számíthatsz, szinte 
minden napra juthat egy kellemes időtöltés. Találj ki te is 
valamilyen különleges időtöltést gyermekeidnek, - olyat, 
ami újdonságot jelent számukra. Nyitott vagy munkatársaid problémáira, és ez 

rokonszenvessé tehet. Ha marad egy kis időd, akkor segíts 
be a többieknek, - ez jó fényt vet rád főnököd előtt is. A 
magánéletedben feszültebbé válsz, és megpróbálhatod 
dühös megnyilvánulásokkal irányítani családtagjaidat. Talán 
a véleményedet is hangosabban közlöd, ami kedvesednek 
nem tetszik. Ügyelj, hogy amikor gyermekeiddel foglalkozol, 
akkor mindenképpen maradj türelmes. 

Nyitottan kommunikálsz a munkatársaiddal, és ez segít, 
hogy mindig naprakészen kezelhesd a feladataidat. 
Rájöhetsz, hogy a csapatmunka sokkal szórakoztatóbb, és 
persze hatékonyabb is! Most elfoglalhatod méltó helyedet 
a munkahelyi közösségben. A magánéletedben sok 
munka szakadhat a nyakadba, megszaporodnak az apró 
hétköznapi teendők. Ha egyáltalán nem kapsz segítséget 
kedvesedtől, családtagjaidtól, akkor nagyon elfáradhatsz!

Ügyelj, hogy átgondoltabban, lassabban dolgozz. 
Felgyorsulsz, de ennek a vége fejetlen kapkodás lesz. Jobb 
lenne, ha megfontoltabban, kisebb lépésekben haladnál. 
A magánéletedben izgalmas napokra számíthatsz, több 
alkalmad lesz rá, hogy egy fergeteges bulit csapj a 
barátaiddal. Ügyelj, hogy milyen stílusban beszélsz velük, - 
kritikussá válhatsz, ami nem tesz jót a hangulatnak. 

Nem örülsz, hogy csapatban kell dolgoznod, - szívesebben 
vonulnál el. Túlságosan makacs hangulatban vagy 
ahhoz, hogy együtt dolgozz a többiekkel. Ráadásul a 
feszült helyzetekben nem is nagyon rejted véka alá a 
véleményedet. Ez oda vezet, hogy komolyan megsérted 
valamelyik munkatársadat. A magánéletedben örülsz egy 
kis szabadságnak, melyet szívesen osztasz meg.

Tudod, hogy mit kell tenned annak érdekében, hogy jó 
benyomást tegyél a főnöködre, és meg is teszel mindent, hogy 
jó munkaerőnek tartsanak. A barátságos hangulat egész héten 
jellemző lehet, és ennek köszönhetően nagy népszerűségre 
tehetsz szert. Figyelj, hogy ne üss meg túlságosan bizalmaskodó 
hangnemet a munkahelyeden. A magánéletedben gondoskodsz 
róla, hogy családtagjaidnak érdekes és pezsgő legyen az élete.

Ha elmerülsz a munkádban, akkor teljes lényeddel a 
feladataidra koncentrálsz. Így érthető, hogy nem örülsz, ha 
megzavarnak. A teljesítményt tartod a legfontosabbnak, 
és mindenféle fölösleges időtöltés szükségtelennek tűnik 
számodra. Nem energiapocsékolás, ha néha szólsz néhány 
kedves szót a munkatársakhoz! A magánéletedben vágysz rá, 
hogy elvonulhass a világtól. Ha nem húzódhatsz vissza otthonod 
meghitt magányába, akkor nagyon feszültté válhatsz!
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Óriási méreteket ölt az
illegális szemetelés
Abony határában

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (1)
Eladó Nagykőrösön Hosszúhátban 600 nöl-es építési terület, 
zártkert, nyúlház, rotakapa, utánfutó. Tel.: 06/20-492-1557(2)
Nagykőrösön Csókás erdő-szélen 6000 m2 tanya, telek, 
méhészeknek kiadó vagy eladó. Tel.: 06-30/464-4054        (2)

EGYÉB
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Érvényes: május 03-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Vennék Storcli és posta galambokat, felnőtteket és csipaszokat 
is! Kb. 5000,- Ft-tól 10.000,- Ft-ig. Tel.: 06-30/711-21-44     (3)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert,  nagy fa nyúlház, zártkert 
600 nöl. Tel.: 06-20/492-1557                                                (1)

Olvasónk a 4-es főút Újszászi 
út kereszteződésében a volt 
Blaskovich tanyához felmenő 
mezőgazdasági út mellett kapta 
lencsevégre az árokból kifolyó 
szeméthalmokat. Nagy problé-
mát okoz a városban és a kül-
területen felhalmozott illegális 
szemét. Az önkormányzat meg-
bízásából az ABOKOM Non-
profit Kft. hat munkatársa folya-
matosan az illegális hulladékok 
felszámolásával foglalkozik. A 
legkritikusabb pontok a Szelei 
út Újszilvásra vezető szaka-
sza, a Kerektó és a Muszájerdő 
dűlő, a Lődomb és környéke, a 
Sashalom dűlő, az Újszászi út 
4-es főút kereszteződése és a 
Tetétleni út szélén is sorakoz-
nak a szétszórt zsákok.

Érdekes kettősség jellemzi a 
településen élőket, egy részük 

környezettudatosan, szelektí-
ven gyűjt, másik felük pedig a 
komposztálható hulladékoktól 
kezdve az építési törmelékig 
mindenféle hulladékkal szeny-
nyezi környezetünket. Szinte 
lehetetlen megfékezni az illegá-
lis hulladéklerakókat, ahonnan 
elviszik a szemeteket, ott nem-
sokára újra felhalmozzák.

Kérjük a lakosság segítségét, 
amennyiben illegális hulladék-
lerakó személyeket látnak, hív-
ják a Rendőrséget (Tel.: 360-152, 
30-277-31-85) vagy a Polgárőr-
séget (Tel.: 30/621-1450, 30/621-
5897, 30/621-5892) felhalmozott 
hulladék esetén pedig értesít-
sék az önkormányzatot (Tel.: 
360-135) vagy az ABOKOM Non-
profit Kft-t (Tel.: 562-070). Fékez-
zük meg együtt az illegális sze-
metelőket!

Darányi Erika

 Kistérség- Megye- Régió

Ismerik a drogokat az abonyi diákok?

Drogprevenciós vetélkedőt 
tartottak április 22-én a Város-
háza dísztermében, a Polgár-
mesteri Hivatal és az Abonyi 
Rendőrőrs szervezésében. A 

rendezvény az Iskolarendőr 
programra épülve valósult meg. 
Az eseményt Romhányiné Dr. 
Balogh Edit polgármester asz-
szony nyitotta meg. A Kinizsi 
Pál Gimnázium és Szakközépis-
kola tanulói közül öt, a helyi la-
kásotthonos gyerekek közül pe-
dig három csoport trióba szer-
veződve oldották meg a feladat-
lapokat. Az új típusú kábítósze-

rek elterjedéséről Kapás Béla 
r. törzszászlós, iskolarendőr, a 
rendezvény főszervezője elő-
zetes konzultációval készítette 
fel a gyerekeket. Az előadások 

célja, hogy a fiata-
lok megismerjék 
az új drogokat, és 
tudják, mitől tart-
sák magukat távol. 
A tesztlapok kitöl-
tése után ebédet 
kaptak a gyerekek.

A négytagú zsűri 
izgatottan várta az 
eredmények kiér-
tékelését. A zsű-

riben Gulyás Pál r. alezredes 
úr, az Abonyi Rendőrőrs pa-
rancsnoka, Kavecsánszkiné Pál 
Erika, a gimnázium igazgatója, 
Varga Annamária, a Pest Me-
gyei TEGYESZ Abonyi Lakásott-
hon vezetője és Szüle Picabo, 
a Chicago Pizzéria tulajdonosa 
foglaltak helyet. A vetélkedőt a 
Kinizsi Pál Gimnázium csapata 
a Mákvirágok nyerték. A csapat 

tagjai: Német Eszter, Al-Taji Pet-
ra és Szekeres Renátó. A részt-
vevőket meglepetésekkel jutal-
mazták. A vetélkedőre nagyon 
sok helyi vállalkozás ajánlott fel 

ajándékokat, melyet ezúton is 
köszönnek.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytat eljárást a Ceglédi Ren-
dőrkapitányság D. Ferenc 29 
éves abonyi lakos ellen. A férfi 
2016. április 5-én és április 13-
án az esti órákban egy abonyi 
vendéglő és egy sütőüzem falá-
ról egy-egy térfigyelő kamerát 
tépett le és lopott el. Néhány 
nappal később – 2016. április 
17-én éjjel – egy lakatlan házhoz 
tartózó melléképületbe tört be, 

ahonnan egy rotációs kapát vitt 
el.

Az adatgyűjtés eredménye-
ként a ceglédi nyomozók azo-
nosították, és 2016. április 20-án 
elfogták a lopásokkal gyanúsít-
ható férfit, akit előállítását köve-
tően gyanúsítottként hallgattak 
ki, majd őrizetbe vették.

Az illetékes bíróság 2016. áp-
rilis 22-én elrendelte D. Ferenc 
előzetes letartóztatását.

Tűzijáték kapott lángra 
Nagykőrösön

Letörte a sorompót, elhajtott

Melléképületben tárolt tűzi-
játék kapott lángra péntek 
délután Nagykőrösön, a Kecs-
keméti úton. A hat négyzetmé-
teres helyiségben felrobbanó, 
majd meggyulladó pirotechni-
kai eszközök tüze meggyújtotta 
a mellette tárolt műszaki eszkö-
zöket is. A tűzoltók kiérkezése 
előtt a tulajdonos az épületet 
áramtalanította, majd a tüzet 
részben eloltotta. A nagykőrösi 
önkormányzati és a ceglédi hi-
vatásos tűzoltók egy vízsugár 

segítségével, az izzó részeket 
eloltották, az épületet átvizsgál-
ták. 

Foto: PMKI Cegléd HTP

2016. április 15-én 07 óra 55 
perckor egy ismeretlen személy 
az általa vezetett kistehergép-
járművel közlekedett Nyársapát 
lakott területén belül, a József 
Attila utcán, a 441 számú főút-
vonal irányába. 

Haladása során a fényjelző 
berendezés „tilos” jelzése elle-
nére, ismeretlen okból a vasúti 
átjárón is áthaladt, miközben 
a tilos jelzés miatt mozgásban 
lévő jobb oldali félsorompót 
is letörte. Ezt követően az is-
meretlen személy az adatai 

hátrahagyása nélkül távozott 
a helyszínről. A baleset során 
anyagi kár keletkezett. A gyors 
rendőri intézkedés, valamint 
adatgyűjtés eredményeként az 
ismeretlen gépjárművet sikerült 
beazonosítani, ezt követően a 

baleset okozóját is intézkedés 
alá vonni. A 49 éves nyársapáti 
férfi ellen büntető feljelentéssel 
éltek rendőreink. A bűncselek-
mény kivizsgálása során az eljá-
ró nyomozóhatóság súlyosbító 
körülményként veszi figyelem-
be a helyszín elhagyását.

A kocséri és nyársapáti
bűnügyi helyzetről

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2016. április 12-én 05 
óra 15 perc körüli időpontban 
egy 35 éves nagykőrösi férfi 
az általa vezetett személygép-
járművel közlekedett Nagykő-
rös lakott területén kívül a 441. 
számú főúton Nagykőrös felöl 
Nyársapát irányába. Haladása 

során, mikor a 12+900 kilomé-
ter-szelvényhez érkezett, me-
netirányát tekintve a bal oldali 
útárokból hirtelen egy őz ugrott 
ki a gépjármű elé, minek kö-
vetkeztében összeütköztek. A 
gépjárműben anyagi kár kelet-
kezett, személyi sérülés nem 
történt.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Lopás miatt került előzetesbe

Ahogy lapunk legutóbbi szá-
mában beszámoltunk róla, a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság vezetője az önkormányzat 
jogi bizottsága előtt számolt be 
a testület 2015. évi munkájáról. 
Ambrus Zoltán ezredes beszá-
molója Nagykőrösön túl rész-
letesen kitér Kocsérra és Nyár-
sapátra is.

Kocséron 2014-ben 21, 2015-
ben 22 bűncselekményt re-
gisztráltak. Ebből 2 testi sértést, 
amelyből egy súlyos testi sértés 
volt, 1 garázdaságot, 9 lopást, 1 
rongálást és 9 egyéb kategóriá-

ba tartozó bűncselekményt re-
gisztráltak. Közterületen 3 eset 
történt.

Nyársapáton 2014-ben 46, 
2015-ben 44 bűncselekmény 
történt. Ebből 1 emberölés kí-
sérlete, 2 testi sértés, amelyből 
1 súlyos testi sértés, 4 kiskorú 
veszélyeztetése, 1 garázdaság, 
19 lopás, ezen belül 3 lakásbetö-
rés, valamint 16 egyéb kategóri-
ába tartozó bűncselekményt 
rögzítettek. Közterületen 6 eset 
történt.

a szerk.

Őzbaleset 
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Tündöklő szivárvány Abony és Nagykőrös teátrumi egén…
A Körszínház mesebérletes 

sorozatának harmadik előa-
dása igazán különleges volt. A 
darab szereplői ugyanis (két 

kivétellel) a színház apróságai 
voltak. Óvodás és kisiskolás 
gyermekek ők, akik hetente 
színjátszó foglalkozásra járnak 
Kiss Zsolthoz, s most bemutat-
ták tudásukat. Igazi kis tehetsé-
gek álltak a színpadon, akik bá-
jukkal, egyéniségükkel, ének és 
tánctudásukkal elvarázsolták 
kortársaikat.

A két „nagy öreg” mellettük 
a huszonéves Szojka Glória és 
Lipák Niki már hosszú évek óta 
a társulat tagjai, nem is csoda, 

hogy rutinosan tudták „irányí-
tani” a kicsiket az előadáson.

Kiss Zsolt művészi munká-
ját, tehetséggondozását méltán 
igazolja és dicséri a bemutatott 
produkció! Gratulálunk!

A darab megvalósítói:
Nap: Szojka Glória Diána,
Felhő: Lipák Niki

    Kistérség- Megye- Régió

Felhőcske: Danka Lídia
Felhőcske 2: Fajka Lia
Piros: Rab Lili Lotti
Narancssárga: Halászy Hanna
Citromsárga: Bakonyi Hanna
Világoszöld: Török Zita
Sötétzöld: Pusztai Blanka
Világoskék: Fegyverneki Luca 

Bora
Sötétkék: Csernus Enikő
Lila: Bakonyi Vanda

Rendezőasszisztens: Szojka 
Cinthia Daniella

Rendező: Kiss Zsolt
Zeneszerzők: Ondrik Nóra és 

Hoffmann Róbert
A darabot írta: Kiss Zsoltné 

Berényi Tünde
A fotókat Szilágyi Tamás ké-

szítette

malexa
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Sok a vidéki vendég

A tavalyi évben a látogatók 
létszáma – köszönhetően a jó 
időnek is - elérte a 14 ezret. Sok 

törzsvendég jár vissza az abo-
nyi strandra, sokan vidékről és 
külföldről érkeznek, és a kabi-
nok nagy része folyamatosan 
foglalt az egész szezonban. - A 
kabinbérlők szeretnek itt lenni 
nálunk, sokszor csak nehezen 
akarnak hazaköltözni szeptem-
berben. Sok a ceglédi vendég 
is, akik a helyi uszoda bezárása 
idején próbálták ki strandun-
kat, és már nem vágynak vissza. 
A környékről érkező vendégek 
nagyon meg vannak elégedve 
a vizünkkel. Nem zavarja őket 
senki, nyugodtan tudnak úszni 
és pihenni. Jó a strand megkö-

zelítése, tömegközlekedéssel is 
igénybe vehető, és valamivel 
olcsóbb, mint a környező tele-
püléseken – mondja Romhányi 
Zoltán kérdésünkre.

Ismét lesz éjszakai fürdő

Május és szeptember kivéte-
lével minden pénteken 20 órá-
tól 0 óráig éjszakai fürdőzésre 
is lesz lehetőség az abonyi 
strandon, csakúgy mint a tava-
lyi évben.

A Strandfürdő vezetője, Rom-
hányi Zoltán és úszómestere-
ink, Falusi Miklós, Árpás László 
és Tarjányi Attila szeretettel 
várják az abonyi lakosságot és 
a vidéki vendégeket.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

Feltérképeztük, hogyan 
készülnek a strandnyitásra 
Abonyban. Csavarhúzó, tégla, 
fűnyíró, füredi homok és beton-
keverő hirdeti, hogy sok munka 
van még nyitásig, de „idegen-
vezetőnk” Romhányi Zoltán, a 
Strandfürdő vezetője azt mond-
ja, április 29-én szeretnének ki-
nyitni, amelyre minden esélyük 
megvan. Igaz, hogy a jövő héten 
még ÁNTSZ ellenőrzés lesz, de 
kísérőnk úgy gondolja, nem 
lehet gond a helyszíni bejárás 
során, így az időjárás függvé-
nyében már május első hétvé-
géjén lubickolhatunk az abonyi 
termálvízben.

Változatlan árakkal várják 
a fürdőzni vágyókat

A Képviselő-testület nem 
emelt a belépők, bérletek árain, 
így a tavalyi, kedvező árakkal 
várják a vendégeket. Összesen 
öt nyitott medencét vehetünk 
birtokba a fák árnyai alatt: úszó-
, tan-, pancsoló-, gyermek- és 
ásványvizes termálmedence 
várja a hűsölni vágyókat. Az 
idősebb törzsvendégek határo-
zottan állítják, hogy az ásvány-
vizes medence reumás be-
tegségek enyhítésére is ki-
válóan alkalmas, sőt nőgyó-
gyászati panaszokra, alhasi 
görcsök oldására is hasz-

nálható. A termálvizes meden-
ce ásványi anyag összetétele a 
bejáratnál olvasható. Nem kell 
vidékre utazni, mert helyben 
igénybe vehetők a termálvizes 
szolgáltatások. Az úszás mel-
lett a finn szauna kényezteté-
sét is érdemes kipróbálni. Aki 
megéhezik, megszomjazik, a 
strandfürdő területéről megkö-
zelíthető vendéglőben kedvére 
fogyaszthat. A medencékből 
páratlan látvány tárul a Sívó-kú-
riára, Abony egyik legszebb 
műemlékére.

Impozáns tusoló és járda 
készül

A nyitás előtti utol-
só simításokat végzik 
a dolgozók a strandon. 
Az idő martalékává 
vált kabinsor egy ré-
szének tetőszerkeze-
tét felújították, melyek 
öltözőkabinként funk-
cionálnak. Lecserélik 
a szűrőtartályokban 
a szűrőkavicsokat, új 
járdaszakaszt építe-

nek a tanmedence és az úszó-
medence között és újjáépítik a 
zuhanyzót. A fürdő dolgozói a 
közmunka-program keretén be-
lül vannak foglalkoztatva.

Tiszta és jó minőségű a 
víz a medencékben

A rendelet értelmében egy 
évben csak egyszer kellene 
lecserélni az úszómedence 
vizét, de mint Romhányi Zol-
tán mondja, ha úgy látja, hogy 
már nem annyira esztétikus, le-
cserélik, hiszen ő felel a vizek 
tisztaságáért, amivel meg van 
elégedve. A víz minősége is jó, 
szeretik a látogatók.
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Április végén nyithat az abonyi termálfürdő

    Kistérség- Megye- Régió
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Az Abonyi Gyöngyszemek 
Óvoda idén már kilencedik al-
kalommal rendezte meg a 
Regionális Ovi Olimpiát, 
ahol az abonyi nagycsopor-
tos óvodásokon kívül az 
Újszilvási Kerekerdő Óvo-
da is részt vett. Az idén 10 
óvodai csoport - 230 gyerek 
- és az őket kísérő mintegy 
35 felnőtt - óvónők, dajkák, 
pedagógiai asszisztensek, 
karbantartó - jelent meg 
2016. április 13-án a Varga Ist-
ván Városi Sportcsarnokban. 
Az óvodásoknak nagy élmény 
volt, hogy az óriási sportcsar-
nokban ezúttal nem nézőként, 
hanem sportolóként lehettek 
jelen. Nem csoda ezért, hogy 
a csoportok nagyon készültek 
erre a rendezvényre. Az óvó 
nénik már hetekkel ezelőtt tájé-
koztatást kaptak a verseny me-
netéről és a versenyszámokról 
is. Skultétyné Őzse Hajnalka 
óvónő a verseny főszervező-
je a kolléganők bevonásával 
évről évre új és élményszerű 
játékokat talál ki, amelyekkel a 
versenyszámok között a gyere-
keket megmozgatja.

A sorverseny jellegű verseny-
számokban nagyon szeretnek 
szerepelni az óvodások, lelke-
sen szurkolnak egymásnak. 
Mivel itt mindenki „első helye-
zett”, ezért azok is kellemes 
élményekkel térnek haza, akik 
életkoruk, vagy egyéb képes-
ségeik miatt nem nyernek meg 
minden versenyszámot. Az ün-
nepélyes bevonuláson - mint az 
igazi olimpián - a saját logójukat 
ábrázoló tábla mögött, egyen 

pólóban masíroznak a résztve-
vők a kijelölt helyükre. 

Ez az összetartozás érzését 
még jobban erősíti bennük. Fel-
sorakozva meghallgatják a rö-
vid megnyitó beszédet, ahol az 
intézmények vezetőit, és a meg-
jelent vendégeket köszöntik. 
Ekkor szoktuk köszönetünket 
kifejezni a szponzoroknak, akik 
az idén a következők: Abony 
Város Önkormányzata, Varga 
István Városi Sportcsarnok, 
Somogyi Imre Általános Iskola, 
Abokom Kft., Innoven Kft., Peze 
pékség, abonyi COOP ABC, 
szolnoki Okos Játékok boltja, 
Abonett Kft. 

A versenyszámok közötti 
pihenőben a gyerekek ehet-
nek-ihatnak, és a más csoport-
ba járó ismerősök megláto-
gathatják egymást. A délelőtt 
csúcspontja a kötélhúzás, ezen 
belül a felnőttek kötélhúzása, 
ahol minden gyerek a lehető 
leghangosabban biztatja a saját 
óvó nénijét. Az érmek és aján-
dékok kiosztása után mindenki 
kellemesen elfáradva tér vissza 
az óvodájába – számolt be a 
rendezvényről B. Molnár Kati 
óvónő.

Darányi Erika

RÖGBI: HÁROM
KATEGÓRIÁBAN IS

DOBOGÓN 

Minden abonyi óvodás 
nyert az Ovi Olimpián
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SPORT- MIX

Ragyogó napsütés, egész 
napos rögbis élmény és zenei 
fesztivál fogadta április 23-án a 
RISKA Rögbi-és Zenei Fesztivál-
ra érkező nagykőrösi rögbise-
ket Esztergomban. 

A több mint 23 csapatot és 
200 játékost megmozgató olim-
piai rögbi rendezvényen 3 
korosztályban is képviseltette 
magát sportegyesületünk. Nagy 
örömünkre a nap végén pedig 
mind a három kategóriában si-
került dobogóra állnia játékosa-
inknak. 

EREDMÉNY: U10 I. helyezés, 
U14 III. helyezés, U16 III. helye-
zés

U10 „arany” csapat: Nagy 
Ádám (csk.), Kőházi-Kis Albert, 
Kőházi-Kis Marcell, Mészáros 

András, Mészáros Bálint, Kis 
Attila, Fritschek Gergő, Ézsiás 
Bence, Kis Bence 

U14 „bronz” csapat: Ter-
csi Sándor (csk.), Kiss Richárd, 
Sasi Máté, Pintér Béla, Pintér 
Imre, Szabó Bálint, Pálfi Raj-
mond, Gál Krisztián, Petrák Ro-
land 

U16 „bronz” csapat: Király 
Kevin (csk.), Caiezza Márió, 
Barta Dávid, Perlaki Márton, 
Szőke Szabolcs, Nagyszombati 
Zoltán, Nyerges Ádám, Szent-
péteri Levente, Csanádi Kornél, 
Andó Levente Edző: Tóth Dá-
niel 

Gratulálunk! 

Honfoglalók Rugby Club és
Törpi Rögbi Utánpótlás

Műhely SE

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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